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w grudniowym numerze zapraszam Was do wspólnego przyjrze-
nia się inwestycjom wpływającym na jakość życia mieszkańców 
Lubonia. Znajdziecie tu informacje o  przebudowie drogi woje-
wódzkiej nr 430, budowie drugiego węzła przesiadkowego oraz 
nowej ścieżce pieszej wzdłuż Strumienia Junikowskiego. Przy-
bliżamy także uruchomienie zautomatyzowanej ciepłowni oraz 
zapowiedź powstania nowego parkingu w Luboniance. 

Jak co miesiąc przekazujemy najnowsze informacje od Policji, 
Straży Miejskiej i Straży Pożarnej. Oddajemy również głos miesz-
kańcom, którzy opisują niebezpieczny incydent z użyciem petard 
w jednym z lubońskich bloków. 

W numerze znajdziecie też zapowiedzi i  relacje wydarzeń przy-
gotowanych przez Ośrodek Kultury, Bibliotekę Miejską, Luboński 
Ośrodek Sportu i  Rekreacji, Urząd Miasta, jednostki oświatowe 
oraz Muzeum w Żabikowie. Seniorów zachęcamy do lektury dzia-
łu „Wszystko dla Seniora” oraz do  przeczytania pięknych wspo-
mnień z wycieczki zorganizowanej przez PTTK.

Przygotowaliśmy dla Was również coś wyjątkowego, 28-stroni-
cowy kalendarz ścienny na rok 2026 z przepięknymi fotografia-
mi rodzimego ptactwa autorstwa Piotra Kusego. Miałam przy-
jemność porozmawiać z  autorem zdjęć, wywiad znajdziecie 
Państwo w tym numerze.

Na koniec, pozostając w świątecznym nastroju, zgłębimy tajem-
nice 12 wigilijnych potraw oraz przygotujemy się do powitania 
Nowego Roku, wszak sylwester już za pasem.

	 W imieniu zespołu redakcyjnego,

	 z serdecznymi pozdrowieniami,

	 Beata Spychała

SŁOWO OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

Ważne daty 
GRUDZIEŃ

6 grudnia (sobota) – Mikołajki
8 grudnia (poniedziałek) – Niepokalane poczęcie NMP
22 grudnia  (poniedziałek) – Początek kalendarzowej zimy
24 grudnia (środa) – Wigilia Bożego Narodzenia
25 grudnia (czwartek) – Boże Narodzenie
26 grudnia (piątek) – Drugi Dzień Świąt
27 grudnia (sobota) – Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
31 grudnia (środa) – Sylwester

Oprac. Beata Spychała

Tradycja spożywania dwunastu potraw nie ma jednego pewnego źródła, 
lecz wiąże się z kilkoma przenikającymi się wątkami. Najczęściej wskazuje 
się na analogię do dwunastu apostołów. W kulturze ludowej liczba ta sym-
bolizowała również dwanaście miesięcy roku, a więc pełnię cyklu natury. 
Spożycie każdej potrawy miało zapewnić pomyślność, zdrowie i dostatek 
w nadchodzących miesiącach. Wreszcie, w dawnych wierzeniach 12 sta-
nowiło liczbę harmonii i  równowagi, a więc miało podkreślać niezwykły, 
niemal sakralny charakter wigilijnego posiłku.

Każde z  dań wigilijnych niesie własną historię i  symbolikę. Barszcz czer-
wony z uszkami, jedna z najbardziej charakterystycznych potraw, od śre-
dniowiecza pełnił funkcję zupy oczyszczającej, a rubinowy kolor buraków 
kojarzono ze zdrowiem i  życiodajną siłą. W  wielu regionach, zwłaszcza 
na południu Polski, zamiast barszczu podaje się zupę grzybową, gdyż grzy-
by od wieków miały w kulturze ludowej moc ochronną i łączyły człowieka 
z naturą. Ważną rolę w menu pełnią także ryby, przede wszystkim karp, dziś 
najbardziej kojarzony z polską Wigilią. Jego obecność na stole spopulary-
zowała się dopiero w XX w. wraz z rozwojem stawów hodowlanych, jed-
nak symbolika ryby jako znaku chrześcijaństwa i odrodzenia jest znacznie 
starsza. W podobnym duchu pojawiają się śledzie, dawna, postna potrawa, 
która dzięki soleniu była powszechnie dostępna nawet zimą. Z kolei piero-
gi z kapustą i grzybami oraz kapusta z grochem czy grzybami nawiązują 

do  tradycji chłopskiej kuchni, opartej na  składnikach przechowywanych 
przez całą zimę. Kapusta symbolizowała zdrowie i  pomyślność, a  groch 
zgodę w rodzinie. Bardzo silnym symbolem jest mak, obecny w makow-
cach, kutii czy kluskach z makiem. Wierzono, że niesie ze sobą bogactwo 
i chroni przed złem. Szczególnie kutia, popularna na wschodzie Polski, łą-
czy w sobie pszenicę, mak, miód i bakalie, czyli składniki, które w tradycji 
słowiańskiej i chrześcijańskiej oznaczały płodność, dobrobyt i nowe życie. 
Wigilię zamyka zwykle kompot z suszu, którego owoce, przechowywane 
z letnich zbiorów, symbolizują ciągłość natury i jej dary, a sam napój ma 
według tradycji pomagać w „oczyszczeniu” po sutym posiłku.

Choć współczesne stoły wigilijne bywają różne i często odchodzą od daw-
nych rygorów, sama idea tego wieczoru pozostaje niezmienna. Tradycyjne 
potrawy, niezależnie od tego, w jakiej formie dziś wracają, są raczej opo-
wieścią o naszych korzeniach niż próbą wiernego odtwarzania przeszłości. 
To właśnie dzięki smakowi suszonych grzybów, aromatowi maku czy pro-
stocie kapusty pamiętamy, skąd wyrasta nasza świąteczna kultura. 

	 Małgorzata Wojsz

	 Źródła: Ewa Ołubiec-Opatowska, Ewa Czarniecka-Skubina: 		
	 „Żywieniowe tradycje świąteczne – dawniej i współcześnie”, 		
	 Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

Najważniejszym elementem Wigilii Bożego Narodzenia jest uroczysta wieczerza, podczas której na stole pojawia się 
dwanaście postnych potraw. Choć współczesne menu może różnić się w zależności od regionu, to właśnie liczba dań 
oraz ich symbolika najbardziej wyróżniają polską Wigilię. Co ciekawe, na przełomie XVIII i XIX wieku wigilijne posiłki 
były zazwyczaj bardzo skromne, zwłaszcza w  uboższych domach. Dopiero w  drugiej połowie XIX stulecia, wraz 
z ogólną poprawą warunków życia na wsi i w miastach, wieczerza wigilijna zaczęła nabierać bardziej uroczystego 
i obfitszego charakteru. W większości regionów Polski zachowywała przy tym postny, tradycyjny wymiar. 

12 dań, które tworzą Wigilię

Niech magia Bożego Narodzenia
przyniesie pokój i radość,

a Nowy Rok – nadzieję i spełnienie.
Serdeczne życzenia składa

Redakcja „Gazety Lubońskiej”.
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Psychologowie mówią o  efekcie „świeżego startu”. Chętnie zaczynamy 
coś od jutra, od poniedziałku, od pierwszego dnia miesiąca, a już od no-
wego roku to w ogóle. To nic, że od 31 grudnia do 1 stycznia jesteśmy 
dokładnie tym samym człowiekiem ta jedna noc działa na wyobraźnię. 
Urok czystego kalendarza sprawia, że zaczynamy wierzyć w  magiczną 
przemianę, nawet jeśli za nią nie idzie realna praca.

Początek roku to czas rozliczeń. Podsumowujemy relacje, pracę, finanse 
i zdrowie; czy był to rok dobry dla miłości, przyjaźni, rodziny? czy coś osią-
gnęliśmy? a może mamy ochotę wszystko rzucić i hodować alpaki? czy 
o siebie dbaliśmy, czy raczej działaliśmy na zasadzie „jakoś to będzie”?

W badaniach CBOS z 2024 roku 60 proc. badanych oceniło, że mijający 
wówczas rok był dla nich osobiście dobry. 62 proc. odbierało go tak 
również w odniesieniu do swojej rodziny. Negatywnie dla siebie tam-
ten rok oceniło 12 proc. badanych; z kolei co do losów swojej rodziny, 
10 proc. Wygląda więc na to, że mimo wszystko częściej widzimy plusy 
niż minusy. I dobrze.

Nauka pokazuje, że istnieje coś takiego jak wiek biologiczny, który wcale 
nie musi iść w parze z kalendarzem, a raczej ze stanem naszego organi-
zmu. Znamy przecież 40-latków z energią nastolatka i 25-latków, którzy 
czują się starsi niż metryka wskazuje. Jeśli dbamy o wystarczającą ilość 
ruchu, zdrowe odżywianie, dobrej jakości sen, ograniczamy stres i pilnu-
jemy równowagi między życiem prywatnym a pracą, jesteśmy w stanie 
opóźnić pogorszenie naszego stanu. W tym celu warto też zadbać o od-
powiednią profilaktykę zdrowotną, regularnie się badać i nie unikać leka-
rzy, „bo jeszcze coś znajdą”. Można korzystać z takich programów jak Moje 
Zdrowie, obejmuje on diagnostykę, porady zdrowotne oraz profilaktykę, 
a więc to, czego często brakuje nam na co dzień. Realizowany jest przez 
przychodnie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ).

Kiedy przybywa nam wiosen, zmienia się nie tylko nasze ciało, ale i po-
dejście do  życia. Niekoniecznie są to zmiany negatywne, często wraz 
z mijającym czasem zyskujemy większą samoświadomość, większy luz 
i mniej się przejmujemy. Nie zaprzątamy już sobie głowy tym, co myślą 
o nas inni, akceptujemy siebie ze wszystkimi swoimi wadami i niedosko-
nałościami. Odpuszczamy martwienie się tym, na co nie mamy wpływu. 
To bardzo zdrowe nastawienie, niosące ogromne korzyści dla naszego 
zdrowia psychicznego.

Postanowienia noworoczne: „schudnę, nie będę jeść słodyczy, będę 
oszczędzać, zacznę uprawiać sport, rzucę palenie, nauczę się języka ob-
cego, spędzę więcej czasu z rodziną”. Niemal wszyscy to znamy. To już taki 
nasz rytuał, choć coraz mniej osób je uskutecznia. Wbrew pozorom posta-
nowienia nie są złe. Stają się problemem, gdy brakuje im realizmu. Coraz 
chętniej wybieramy cele mniejsze, bardziej osiągalne, i  coraz łagodniej 
traktujemy siebie, gdy nie wszystko idzie idealnie. Nie musimy od razu 
wyznaczać sobie 20 celów i po miesiącu mieć wyrzuty sumienia, że zreali-
zowaliśmy z nich tylko połowę. Można zacząć skromniej, małymi kroczka-
mi: pić o jedną szklankę wody więcej, spać pół godziny dłużej, wychodzić 
na spacer częściej niż „od czasu do czasu”, częściej dzwonić do bliskich, bo 
to też zdrowie, częściej mówić sobie „mam prawo odpocząć”. 

Wchodzimy w nowy rok starsi, ale też mądrzejsi, często bardziej świa-
domi, z  nowymi doświadczeniami i  planami. Jedna noc nie zmienia 
człowieka, ale daje poczucie symbolicznego „resetu”. Dbajmy o siebie 
cały rok i nie dajmy się zwariować noworocznej gorączce wyznaczania 
celów. I do siego roku!

	 Anna Sroczyńska

Utwór ten to poetycka refleksja o  utracie, wolności i  odwa-
dze. Tytułowe „dzikie latawce” stają się metaforą ludzkiego 
życia delikatnego, a zarazem pełnego siły, które z biegiem lat 
uczy się puszczać to, czego nie sposób zatrzymać. „Puść mnie 
w niebo proszę, wysoko” – pisze poeta, jakby podpowiadając, 
że prawdziwe odejście zawsze wymaga odwagi, a  wolność 
zaczyna się tam, gdzie kończy się trzymanie na  siłę. Każdy 
mijający rok przypomina taki właśnie latawiec poszarpany 
wiatrem doświadczeń, niosący wspomnienia, które unoszą się 
jeszcze chwilę w powietrzu, zanim znikną za horyzontem.

Jest i  nadzieja, bo z  każdym rokiem na  horyzoncie pojawia 
się nowe, czyste, jeszcze nie zapisane niebo. Warto wtedy 
pozwolić sobie być znów „dzikim latawcem” gotowym wzbić 
się wysoko, mimo ran. Grudzień staje się więc momentem 
symbolicznego uwolnienia, odwiązania sznurka od starego 
roku i wypuszczenia w niebo marzeń, które dopiero czekają, 
by nabrać wysokości. Niech to poetyckie przesłanie stanie się 
inspiracją na nowy początek, z odwagą, lekkością i wiarą, że 
każdy z nas może wznieść się wysoko, niczym dziki latawiec.

Serdecznie zapraszamy Państwa do  zapoznania się z  twór-
czością artysty. Prezentowany wiersz został opublikowany 
na platformie YouTube w formie piosenki, wykonywanej przez 
utalentowaną artystkę. Aby posłuchać tego utworu, należy ze-
skanować umieszczony obok kod QR. 

	 Beata Spychała

Sylwester i pyk – starsi o rok

Dzikie latawce 

Stary Rok się kończy, przychodzi Nowy. Zmienia się data, ale czy wraz z nią zmieniamy się my? W teorii 
„starzejemy się” o rok w zaledwie sekundę, co szczególnie boleśnie odczuwają osoby urodzone pod koniec 
roku. Z  jednej strony brzmi to jak żart, z drugiej coś w tym symbolicznym „pyk” naprawdę się kryje. To 
moment, kiedy czujemy, że los podsuwa nam kolejną czystą kartkę, a jednocześnie przypomina, że czas 
nieubłaganie biegnie.

31 grudnia, gdy zegary odmierzają czas do Nowego Roku, przychodzi refleksja na tym, co zostawiamy za 
sobą, a z czym chcemy wejść w przyszły rok. Właśnie o tych emocjach opowiada wiersz „Dzikie latawce” 
autorstwa Sergiusza Adama Myszograja. 

Dzikie latawce
Gdy ci serce wyłamią z zawiasów,
oczy zwiędną zimozielone,
puść mnie w niebo proszę, wysoko
i uwolnij ode mnie swe dłonie.

I ten zapach błękitu na skroniach
nie powtórzy nam nigdy się więcej,
bo ten wielki kawałek nieba
już nie mieści się w twojej ręce.

Kiedyś niebo, to było to wszystko,
to, co miałem jedynie własnego.
Teraz jestem dzikim latawcem,
lecz nie dla mnie już twoje niebo.

Jestem dzikim latawcem na ziemi,
poszarpane moje wspomnienia
z tego nieba, które było nam po to,
by wypuszczać do niego marzenia.

Kiedy niebo wysycha z rozpaczy,
wszystko milczy, zamyka się w ciszy.
Tonie dziki latawiec na ziemi
– tonącego się przecież nie słyszy!

A ty nie wiesz, że przecież cisza
to najgorsze, czego nam trzeba,
my, dzikie latawce - 
żądamy dostępu do nieba...!
	 Sergiusz Adam Myszograj

SKANUJ KOD 
I POSŁUCHAJ NAGRANIA
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 
pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten wyjątkowy czas przyniesie Państwu 
radość, spokój oraz mnóstwo ciepła. 

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Z wyrazami szacunku,  
Łukasz Grabowski

Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

+48 533 528 777
Hypnotic.Madamwww.hypnoticmadam.pl 11 Listopada 67, 62-030 Luboń

 depilacja laserowa

 radiofrekwencja mikroigłowa 

 mezoterapia

 oczyszczanie wodorowe 

 masaż Kobido

 masaże ciała

 Icoone laser med 2

 personalizowane zabiegi na twarz 

SPREZENTUJ
VOUCHER

NA ZABIEGI
KOSMETYCZNE 

I MASAŻE!

ul. Armii Poznań 33, Luboń
tel. 798 606 955

Życzymy wszystkim
Wesołych Świąt

GRUDNIOWE PROMOCJE:
kriolipoliza kontrastowa - pakiet 4 zabiegów 

w cenie 1400 zł (zamiast 2400 zł)

wszystkie zabiegi
na twarz 2+1 gratis

VOUCHER + 15% wartości 
do wykorzystania przy kolejnych zabiegach
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Piotr Kusy: Zdecydowanie różnorodność. Do 
tej pory udało mi się sfotografować 157 ga-
tunków ptaków, a według źródeł w Polsce wy-
stępują aż 474 gatunki, zarówno rodzime, jak 
i  przelotne. Niezwykle fascynujące są też ich 
zachowania: okresy godowe, karmienie i  wy-
chowywanie młodych. Obserwacja tych chwil 
wciąż potrafi mnie zaskoczyć i zachwycić.

Gazeta Lubońska: Czy fotografia może, Pana 
zdaniem, pomóc ludziom bardziej pokochać 
przyrodę i zrozumieć potrzebę jej ochrony?

Piotr Kusy: Mam taką nadzieję. Wierzę, że kon-
takt z przyrodą czyni człowieka lepszym. Foto-
grafia pozwala spojrzeć na  świat roślin i  zwie-
rząt z bliska, a dzięki temu łatwiej go zrozumieć 
i docenić jego wartość.

Gazeta Lubońska: Jest Pan również krajoznaw-
cą i  społecznikiem. Czy te różne pasje w  jakiś 
sposób się uzupełniają?

Piotr Kusy: Oczywiście. Podczas wędrówek kra-
joznawczych odwiedzam wiele miejsc, dzięki 
czemu mam okazję spotkać różne gatunki zwie-
rząt. Jako społecznik staram się też dbać o śro-
dowisko i zachęcać innych, by robili to samo.

Gazeta Lubońska: Jakie rady dałby Pan oso-
bom, które dopiero zaczynają swoją przygodę 
z fotografią przyrodniczą?

Piotr Kusy: Przede wszystkim, jak najczęściej 
przebywać na łonie natury. Obserwować, uczyć 
się patrzeć i dostrzegać to, co zwykle umyka in-
nym. To pasja, która uczy cierpliwości, spokoju 
i pokory wobec przyrody.

Gazeta Lubońska: Czy może Pan zdradzić, nad 
jakim projektem fotograficznym pracuje Pan 
obecnie lub jakie ma Pan plany na przyszłość?

Piotr Kusy: Obecnie planuję skupić się na nieco 
innych ujęciach, pokazać ptaki w nietypowych 
pozycjach i  sytuacjach. Zbliża się zima, więc 
chciałbym poświęcić się fotografowaniu gatun-
ków zimujących w Polsce, takich jak jemiołuszki 
czy gile.

W tym numerze „Gazety Lubońskiej” znajdą 
Państwo kalendarz na 2026 rok, wzbogaco-
ny o fotografie autorstwa Piotra Kusego, za-
pis chwil, które pozwalają nam zobaczyć na-
turę w jej najbardziej autentycznej odsłonie.
	 Beata Spychała

dzieje się w mieście

Fotografia przyrodnicza to dla Piotra Kusego 
nie tylko hobby, lecz sposób na  życie. W  jego 
obiektywie świat polskich ptaków staje się kró-
lestwem barw, kształtów i emocji, które często 
umykają naszemu wzrokowi. O tym, jak odkry-
wać piękno natury, zwalniać tempo i  patrzeć 
uważniej, rozmawiamy z  autorem wielu nie-
zwykłych zdjęć, mieszkańcem Lubonia, przy-
rodnikiem, krajoznawcą i społecznikiem.

Gazeta Lubońska: Kiedy po raz pierwszy zafa-
scynował się Pan fotografowaniem przyrody?

Piotr Kusy: Przyroda pasjonowała mnie od za-
wsze. Z wykształcenia jestem rybakiem śródlą-
dowym, więc kontakt z  naturą miałem już od 
młodych lat. Na poważnie fotografią zaintere-
sowałem się, gdy kupiłem swój pierwszy aparat 
cyfrowy. Początkowo wciągnęła mnie makro-
fotografia, świat owadów zupełnie mnie ocza-
rował. Maleńkie, kilkumilimetrowe stworzenia 
w  powiększeniu wyglądały zupełnie inaczej, 
a to odkrycie całkowicie mnie pochłonęło.

Gazeta Lubońska: Co sprawiło, że to właśnie 
ptaki stały się głównymi bohaterami Pańskich 
zdjęć?

Piotr Kusy: Wraz z  rozwojem mojego sprzętu 
fotograficznego pojawiły się nowe możliwo-
ści. Kiedy nabyłem aparat z  dużym zoomem, 
na  moim celowniku znalazły się ptaki. Ten 
barwny, pierzasty świat, wcześniej dla mnie nie-
dostępny, nagle stał się na „wyciągnięcie ręki”.

Gazeta Lubońska: Powiedział Pan kiedyś, że fo-
tografia przyrodnicza to Pana azyl. Co daje Panu 
największe ukojenie podczas pracy z aparatem?

Piotr Kusy: Odkryłem w sobie ogromne pokła-
dy cierpliwości. Potrafię spędzić kilka godzin 
w  ukryciu, czekając na  wymarzonego ptasie-
go bohatera. Obcowanie z  przyrodą, śpiew 
ptaków, szum drzew, szemranie wody, działają 
na  mnie kojąco. W  takich chwilach wszystkie 
problemy bledną i stają się mniej istotne.

Gazeta Lubońska: Czy ma Pan swoje ulubione 
miejsca w Polsce, do których chętnie wraca Pan 
z obiektywem?

Piotr Kusy: Najczęściej fotografuję w  Wielko-
polsce, a właściwie w jej najbliższej okolicy. Cza-
sami nawet przez okno swojego pokoju, przy 
karmniku. Podczas wyjazdów krajoznawczych 
zawsze staram się znaleźć chwilę, by poszukać 
ciekawych ptaków. Ostatnio szczególnie urze-
kła mnie Dolina Baryczy, miejsce pełne nie tylko 
wyjątkowych gatunków ptaków, ale i okazja, by 
zobaczyć rykowisko jeleni.

Gazeta Lubońska: Jakie gatunki ptaków uwa-
ża Pan za najbardziej wyjątkowe lub najtrud-
niejsze do sfotografowania?

Piotr Kusy: Zdecydowanie sowy. To ptaki skry-
te i trudne do uchwycenia. Do tej pory udało mi 
się sfotografować jedynie płomykówkę i było to 
dla mnie duże przeżycie.

Gazeta Lubońska: W  swoich wypowiedziach 
podkreśla Pan, że aparat pozwala dostrzec rze-
czy, których nie widać gołym okiem. Co najbar-
dziej zaskoczyło Pana w świecie natury?

Aparat fotograficzny pozwala zobaczyć rzeczy, których 
gołym okiem nie widać    fot. Zb. Piotra Kusego

Strój maskujący do pracy w terenie. Fotografia przyrodni-
cza uczy cierpliwości   fot. Zb. Piotra Kusego

W obiektywie natury
Rozmowa z Piotrem Kusym o pasji, spokoju i pięknie ukrytym w świecie ptaków.

Sowy to ptaki skryte i trudne do uchwycenia. Fotograf w towarzystwie sowy    fot. Zb. Piotra Kusego
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REK   L AMA 

Wszystko dla Seniora w naszym mieście
W Luboniu nie brakuje miejsc, w których starsi mieszkańcy mogą rozwijać swoje pasje, spotykać się z rówieśnikami, 
zdobywać nową wiedzę i po prostu cieszyć się życiem.

W  Polsce żyje już ponad 9 milionów osób po 60. roku życia, a  liczba 
ta systematycznie wzrasta. Szacuje się, że do  2050  r. seniorzy będą 
stanowili ponad jedną trzecią całej populacji. Samotność w tej grupie 
wiekowej ma poważne konsekwencje – negatywnie wpływa nie tylko 
na samopoczucie psychiczne, ale również na zdrowie fizyczne, zwięk-
szając ryzyko chorób sercowo-naczyniowych oraz depresji. Poczucie 
osamotnienia to nie tylko brak kontaktu z bliskimi, lecz także wycofa-
nie z życia społecznego i brak poczucia przynależności. Wielu starszych 
ludzi spędza większość czasu w  czterech ścianach, najczęściej przed 
telewizorem, co jeszcze bardziej pogłębia uczucie izolacji i wyklucze-
nia. Ludzie w każdej grupie wiekowej potrzebują miejsc, gdzie mogą 
być razem, rozwijać swoje pasje i czuć się potrzebnymi, dlatego wszel-
kie kluby i grupy Seniorów są tak istotne. Zachęcamy do przeczytania 
o tym, co Luboń ma do zaoferowania Seniorom.

Klub „Promyk” – klub osób niewidomych i  słabowidzących, który 
w co drugi wtorek miesiąca o godz. 14 spotyka się w Bibliotece Miej-
skiej w Luboniu przy ul. Żabikowskiej 42. Spotkania klubu odbywają się 
regularnie od ponad trzydziestu lat, a Seniorzy poza cyklicznymi spo-
tkaniami z kawą i słodkim poczęstunkiem, wspólnie celebrują zarówno 
święta, jak i drobne okazje. Wszyscy Seniorzy są zaproszeni i mile wi-
dziani – wstęp wolny i bezpłatny.

Poranek dla Seniora – czyli spotkania w Ośrodku Kultury w Luboniu 
przy ul. Sobieskiego 97 odbywające się w  trzeci czwartek miesiąca 
o godz. 10. Tematy spotkań są przeróżne i na pewno można tam miło 
spędzić czas – w październiku przykładowo Seniorzy wyruszyli w nie-
zwykłą fotograficzną i  filmową podróż do  świata przyrody: polskich 
ptaków, kolorów i fascynujących form natury. Wstęp na spotkania wol-
ny i bezpłatny.

Parafialny Klub Seniora – klub działający przy Parafii pw. św. Maksy-
miliana. Grupa spotyka się w każdy pierwszy czwartek miesiąca, a spo-
tkanie poprzedza msza św. o godz. 16 w intencji kapłanów i o powoła-
nia kapłańskie. Po mszy jest czas adoracji Najświętszego Sakramentu 
i wspólna modlitwa koronką do Miłosierdzia Bożego. Następnie wspól-
ne picie kawy, zajadanie słodkości i  prowadzenie niekończących się 
rozmów. Seniorzy jeżdżą razem na rekolekcje i pielgrzymują do miejsc 
świętych. Wstęp wolny i bezpłatny.

Dzienny Dom „Senior-Wigor” – to przyjazne miejsce dla osób star-
szych, w  którym mogą najpełniej spędzać jesień życia. Oferta Domu 
skierowana jest do  nieaktywnych zawodowo mieszkańców Lubonia 
w wieku 60+. Dom „Senior-Wigor” zapewnia usługi socjalne, edukacyj-
ne, kulturalno-oświatowe, sportowo-rekreacyjne, aktywizujące spo-
łecznie oraz terapii zajęciowej. Więcej informacji pod nr. tel.: 506 960 
220/506 843 613.

Uniwersytet Luboński Trzeciego Wieku – zrzesza osoby powyżej 50. 
roku życia, które są zameldowane w Luboniu, bez względu na wykształ-
cenie. ULTW jest inicjatywą społeczną środowiska lubońskiego, służącą 
i  wspomagającą osoby starsze pragnące pogłębić swoją wiedzę, pra-
cować twórczo, wykorzystując różne formy aktywizacji psychofizycznej 
i intelektualnej. Jednym z zadań ULTW jest przeciwdziałanie samotno-
ści, aktywizacja społeczna osób starszych. Słuchacze biorą udział w wie-
lu ciekawych inicjatywach, jeżdżą na wycieczki i słuchają pasjonujących 
wykładów. Rekrutacja przebiega dwa razy do roku na początku kolej-
nych semestrów. Więcej informacji pod numerem tel.: 608 270 040.

Poza tymi stałymi aktywnościami w naszym mieście często mają miej-
sce pojedyncze wydarzenia, kierowane m.in. do  Seniorów. Miejskie 
spacery, wycieczki, spotkania kinowe to tylko kilka przykładów comie-
sięcznych inicjatyw. Zachęcamy do sprawdzania lubońskich wydarzeń, 
spotkań i imprez w kalendariach umieszczonych na str. 29. 

	 Małgorzata Wojsz

Źródła: strony internetowe Biblioteki Miejskiej w Luboniu, Ośrodka Kultu-
ry w Luboniu, Parafii pw. św. Maksymiliana w Luboniu, Dziennego Domu 
„Senior-Wigor” oraz ULTW, badania PCK – „Samotność seniorów w Polsce 
– problem nie tylko od święta”

Seniorzy z Parafialnego Klubu Seniora na polach lednickich   
fot. Zb. Parafii pw. św. Maksymiliana w Luboniu

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU
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NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
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ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)
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Rajd Złota Jesień w WPN jest imprezą cykliczną, która odbywa się co roku, 
niezależnie od pogody, zawsze w pierwszą sobotę października. Imprezę or-
ganizuje Oddział PTTK im. Cyryla Ratajskiego w Luboniu przy wsparciu finan-
sowym Starostwa Powiatu Poznańskiego. Celem rajdu jest przypomnienie 
zasług Władysława hr. Zamoyskiego, prof. Adama Wodziczki i Franciszka Jaś-
kowiaka dla Polski, poznanie przyrody i walorów krajoznawczych Wielkopol-
skiego Parku Narodowego oraz relaksowe spędzenie czasu na łonie natury. 

W tegorocznym spotkaniu wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Luboniu i seniorzy Uniwersytetu Luboń-
skiego Trzeciego Wieku, ogółem ponad 120 osób. Do punktu startowego 
uczestnicy zostali dowiezieni autokarami. Metę zlokalizowano na parkingu 
leśnym WPN w Mosinie. Turyści mieli do wyboru jedną z trzech oznakowa-
nych tras pieszych: Trasa I obejmowała Puszczykowo, Jeziory, jezioro Górec-
kie, Głaz Jaśkowiaka, Osową Górę i Pożegowo.  Trasa II - Jeziory , jezioro Górec-
kie, Głaz Jaśkowiaka, Głaz Wodziczki, Studnię Napoleona i Pożegowo. Trasa III 
natomiast obejmowała Trzebaw, Rosnówko PKP, jezioro Jarosławieckie, Głaz 
leśników, Jeziory, jezioro Góreckie, Głaz Jaśkowiaka, Głaz Wodziczki, Studnię 
Napoleona oraz Pożegowo. 

Komandorem rajdu był Zbigniew Czekała, sekretarzem Bogusława General-
czyk, a przewodnikami tras byli przodownicy turystyki pieszej PTTK. Osoby 
biorące udział w rajdzie otrzymały: okolicznościową plakietkę i pieczęć rajdo-
wą, posiłek turystyczny (grochówka, chleb ze smalcem i ogórkiem) i potwier-

dzenie uczestnictwa w  rajdzie w  książeczkach turystycznych. Organizator 
zapewnił także zajęcia rekreacyjne i ognisko. Chętni mogli wziąć także udział 
w  konkursie przyrodniczym z  wiedzy o Wielkopolskim Parku Narodowym, 
który przygotowali i przeprowadzili Instruktorzy Ochrony Przyrody PTTK Ma-
ria i Jan Błaszczakowie.

	 Maria i Jan Błaszczakowie

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Seniorzy Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku przy Głazie Jaśkowiaka    
fot. Piotr Kusy

Złota Jesień w WPN

Integracja pracowników Starego Zoo w Poznaniu

W sobotę 4 października odbył się XXXI Rajd PTTK Złota Jesień w WPN „Szlakami po dobrach Władysława 
hr. Zamoyskiego”.  Wzięli w nim udział uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1  w Luboniu i seniorzy Uniwersytetu 
Lubońskiego Trzeciego Wieku, razem ponad 120 osób. 

Pracownicy Starego Zoo w  Poznaniu wzięli udział w  nietypowym spotkaniu integracyjnym, które odbyło się 
w  miasteczku kowbojskim w  Luboniu przy ul. Kwiatowej 30. Wydarzenie miało na  celu wspólny odpoczynek 
po pracy, dobrą zabawę oraz zacieśnienie więzi w  zespole. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji, które 
pozwoliły uczestnikom na chwilę zapomnieć o codziennych obowiązkach. 

Już przy wejściu do  miasteczka goście zo-
stali powitani przez kowbojów i  wzięli udział 
w  humorystycznym pojedynku. Następnie, 
pod okiem Szeryfa Cordella, członka strzel-
nicy sportowej „Dwór Grunwaldzki” udali się 
na  westernową strzelnicę, gdzie mogli spró-
bować swoich sił w strzelaniu z broni pneuma-
tycznej. Zarówno doświadczeni uczestnicy, jak 
i początkujący świetnie się bawili, a na zakoń-
czenie każdy otrzymał pamiątkową nagrodę.

Po emocjach na strzelnicy nadszedł czas na zwie-
dzanie miasteczka oraz wysłuchanie ciekawych 
opowieści o  Dzikim Zachodzie i  historii same-
go miejsca. Kolejnym punktem programu było 
wspólne ognisko z  grillem, przy którym uczest-
nicy mogli skosztować potraw przyniesionych 
przez gości. Atmosfera była wyjątkowo przyjazna, 
część osób prowadziła rozmowy, inni rozmyślali, 
wpatrując się w  płomienie. Szeryf symbolicznie 
powitał biesiadników kieliszkiem Jägermeistera, 
podkreślając w  ten sposób wartość szacunku 
i wspólnoty.

Następnie uczestnicy przenieśli się do saloonu, 
gdzie czekały kolejne atrakcje. Wszyscy wiedzie-
li już wcześniej w jakim celu kowboje, farmerzy 
i  rewolwerowcy spędzają czas w  tym miejscu. 
Jedni odpoczywają przy szklaneczce whisky 
i rozmawiają z barmanem, a inni szukają kłopo-
tów i  je znajdują. Tak jak na Dzikim Zachodzie 
nikt nie wiedział, co może wydarzyć się tego 
dnia, ale pracownicy ogrodu zoologicznego 

mieli szczęście i  było bezpiecznie. Przy dźwię-
kach muzyki country odbyła się nauka tańca 
prowadzona przez instruktora, kowboja Jac’ka. 
Grupa Taneczno-Westernowa „Dallas Country” 
zaprezentowała pokaz swoich umiejętności, 
który wzbudził duże zainteresowanie. Na za-
kończenie DJ Jac’k zadbał o dobrą zabawę przy 
różnorodnej muzyce tanecznej.

Spotkanie upłynęło w  znakomitej atmosfe-
rze. Uczestnicy mogli nie tylko zrelaksować się 
i  wziąć udział w  nietypowych atrakcjach, ale 
przede wszystkim lepiej się poznać i spędzić czas 
poza zawodowymi obowiązkami. Dzięki temu 

integracja pracowników Starego Zoo w  Pozna-
niu była udanym i wartościowym wydarzeniem, 
które na długo pozostanie w pamięci uczestni-
ków. Cieszę się, że moi przyjaciele z kowbojskie-
go miasteczka mogli poznać pracowników Zoo, 
z którymi na codzień pracuję.

	 Z integracyjnym pozdrowieniem

	 Sheriff Cordell

Pracownicy Starego Zoo w Poznaniu stanęli do powitalnego pojedynku z kowbojami   fot. Krystyna Henciel
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W  tej edycji udział wzięło kilkadziesiąt osób, 
a  zatem jury miało niełatwe zadanie. Wśród 
zgłoszeń pojawiło się wiele rozwiązań proeko-
logicznych, np. rabaty przyjazne zapylaczom 
czy własne kompostowniki. Uczestnicy rywali-
zowali w  czterech kategoriach: „Najpiękniejszy 
ogród”, „Najpiękniejszy balkon lub taras”, „Naj-
piękniejszy teren przed domem” i „Najpiękniej-
szy ogródek działkowy”.

Najpiękniejszy ogród: 1. miejsce: Magdalena 
Brzóska, 2. miejsce: Artur i Maria Przybylscy, 3. 
miejsce: Krystyna Andzińska. Wyróżnienie: El-
wira Bauer. Podziękowania: Jacek Szajek, Kata-
rzyna Ludwiczak.

Najpiękniejszy balkon lub taras: 1. miejsce: Maja 
Karoń, 2. miejsce: Anna Macioszek, 3. miejsce: 
Sylwia Kruszyńska. Wyróżnienie: Violetta Mójta. 

Podziękowania: Sandra Szacoń,  Agata Ziemiec.

Najpiękniejszy teren przed domem: 1. miejsce: 
Janina Rozumek, 2. miejsce: Anna Macioszek, 
Sylwia Kruszyńska i  Sandra Szacoń, 3. miejsce: 
Halina i Jerzy Michalscy. Wyróżnienie: Jarosław 
Giersz. Podziękowania: Małgorzata Kłosowska, 
Elżbieta Garczyńska-Puk.

Najpiękniejszy ogródek działkowy: 1. miejsce: 
Katarzyna Szaumkessel, 2. miejsce: Izabela Da-
widziuk, 3. miejsce: Edyta i Dariusz Rozczyńscy. 
Podziękowania: Piotr Kosmacz, Violetta i  Jacek 
Brukiewicz, Stanisław Wojtkowiak.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 	

Uczestnicy konkursu „Zielony Luboń 2025”   fot. Zb. UML

„Zielony Luboń 2025” – wyniki
Poznaliśmy wyniki miejskiego konkursu „Zielony Luboń 2025”, do którego można każdego roku zgłosić ogród: swój 
lub sąsiada. Konkurs kierowany jest do tych mieszkańców Lubonia, którzy posiadają balkon, taras, ogródek lub ogród 
działkowy oraz do osób dbających o ogródki przyblokowe. Jury ocenia nie tylko walory estetyczne, ale również dzia-
łania proekologiczne, takie jak montaż hoteli dla owadów, budek dla ptaków czy wdrażanie bioróżnorodności.

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE 

To niezwykle budujące, że w naszym otocze-
niu są ludzie, którzy potrafią działać z czystej 
bezinteresowności i  potrzeby serca. Fakt, że 
wśród wyróżnionych znalazło się aż ośmiu 
mieszkańców naszego miasta, to powód 
do dumy i dowód na to, że w naszej społecz-
ności nie brakuje ludzi gotowych pomagać in-
nym bez oczekiwania czegokolwiek w zamian.

Agnieszka Begier: Dyrektor Biblioteki Miej-
skiej w  Luboniu i  Prezes Stowarzyszenia „Po-
zytywny Luboń”. Maciej Kędziora: Kierownik 
hali widowiskowo-sportowej LOSiR Luboń 

i członek Rady Programowej ULTW. Maria i Jan 
Błaszczakowie: członkowie Rady Programowej 
ULTW oraz Zarządu PTTK Oddziału im. Cyryla 
Ratajskiego w  Luboniu. Małgorzata Okulicz-
Kozaryn: była nauczycielka i  bibliotekarka, 
Ambasadorka Fundacji Dr Clown, tworząca 
motyle dla hospicjum. Przedstawiciele Klubu 
Honorowych Dawców Krwi PCK „Lubonianka”: 
prezes klubu Zbyszko Wojciechowski, Paweł 
Różewski, Wojciech Ziętkowski.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 

Uhonorowani wolontariusze i krwiodawcy z Lubonia
Podczas XIV Gali Wolontariatu i VIII Gali Krwiodawców, która odbyła się w 25 
września, uhonorowano 58 osób, a wśród nich można doszukać się aż ośmiu  
mieszkańców Lubonia!

Symboliczne puchary dla wyróżnionych podczas XIV 
Gali Wolontariatu i VIII Gali Krwiodawców   
fot. Andrzej Och

Nazwa „pyra” wywodzi się z  dawnego określenia 
„perki”, które miało nawiązywać do Peru, ojczyzny 
ziemniaka, skąd to warzywo przybyło do Europy. 
Z czasem przyjęła się forma „pyra”, która dziś jest 
symbolem Wielkopolski. Nic więc dziwnego, że 
region ten nazywany jest potocznie „Pyrlandią”, 
a Poznań „Pyrogrodem”.

Ziemniak od wieków gości na  polskich stołach 
i można go przyrządzać na niezliczoną ilość spo-
sobów. Choć bywa niesłusznie uważany za kalo-
ryczny, w  swojej najprostszej postaci gotowany 
lub pieczony stanowi zdrowe i  pożywne danie. 
W Wielkopolsce szczególną popularnością cieszą 
się pyry z gzikiem, czyli ziemniaki w mundurkach 
podawane z twarogiem wymieszanym ze śmieta-
ną, szczypiorkiem i  rzodkiewką. Innymi znanymi 

potrawami są plyndze (placki ziemniaczane), szare 
kluchy ze skwarkami czy pieczona kaczka, klasyki 
regionalnej kuchni.

Podczas „Święta Pyry” mogliśmy skosztować wie-
lu z  tych przysmaków zarówno gotowanych, jak 
i pieczonych w ognisku. Wieczorem, gdy żar ognia 
dogasał, przenieśliśmy się do saloonu, gdzie rozpo-
częła się zabawa taneczna. Imprezę prowadził DJ 
Kowboj Jac’k, który zadbał o muzyczną oprawę od 
energetycznych rytmów klubowych po klasyczne 
utwory country, doskonale pasujące do westerno-
wego klimatu miejsca. W saloonie panowała fan-
tastyczna, przyjazna atmosfera. Wspólny śpiew, ta-
niec i śmiech towarzyszyły nam aż do białego rana.

	 Z „Pyrogrodzkim” pozdrowieniem

	 Sheriff Cordell 

Kowbojka Cristal przyrządziła smaczne placki ziem-
niaczane zwane w Poznaniu i Luboniu plyndzami   
fot. Zbigniew Henciel

Święto Pyry w Kowbojskim Miasteczku
We wrześniu spotkaliśmy się w gronie przyjaciół i miłośników wielkopolskich tradycji, aby wspólnie świętować 
„Święto Pyry”. Wydarzenie odbyło się w lubońskim miasteczku kowbojskim przy ul. Kwiatowej 30. Tego dnia 
królowały oczywiście ziemniaki, zwane w Wielkopolsce pyrami.
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OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE WSZYSTKICH TYPÓW POJAZDÓW

Ws󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛󰉛
ży󰇹󰇹󰇹󰇹󰇹󰇹󰇹󰇹󰇹

s󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥
Świą󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃󰉃

or󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀󰈀
i s󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥󰈥

z o󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔󰈔
Now󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩󰈩

UL. ARMII POZNAŃ 49
62-030 LUBOŃ

ZAPRASZAMY:
PN.- PT. 7–21   SOB. 8–15

ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ NA BADANIE:
tel. 61 813 08 13

 
  kadry@pks.poznan.pl 

61-66-42-552/553 ; 691-761-284

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ W POZNANIU S.A.

  • kierowcę autobusu
 • mechanika napraw pojazdów samochodowych

ZATRUDNI

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej
w Poznaniu Spółka Akcyjna, ul. Piekary 19, 61-823 Poznań

Drodzy Mieszkańcy Lubonia,

z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia pełne ciepła i bliskości. 

Niech świąteczny czas przyniesie chwile wytchnienia, dobro, które łączy, 
oraz uśmiech, który rozjaśni codzienność.

Życzymy, aby w każdym domu zagościła zgoda, spokój i wzajemne wsparcie, 
a nadchodzący 2026 rok był ob�ty w zdrowie, 

siłę do realizacji planów i satysfakcję z podejmowanych wyzwań.

Niech wspólna troska o nasze miasto dodaje nam wszystkim energii 
do budowania Lubonia przyjaznego, nowoczesnego i otwartego. 

Wesołych Świąt oraz pomyślnego Nowego Roku!

Stowarzyszenie Forum Obywatelskie Luboń

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE I REKLAMA
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Nowa ścieżka nie tylko ułatwi pieszym poruszanie się, ale także pod-
niesie poziom bezpieczeństwa w  okolicy. Projekt obejmuje instalację 
nowoczesnego oświetlenia, co jest szczególnie ważne na przejściu dla 
pieszych na ul. Łącznik, gdzie poprawiona widoczność po zmroku sta-
nie się kluczowa dla bezpieczeństwa przechodniów. Inwestycja swoim 
zasięgiem obejmuje dwa odcinki: od istniejących schodów terenowych 
do  ul. Łącznik oraz od ul. Łącznik do  Ronda Żabikowskiego. Projekt 
zakłada również montaż oświetlenia wzdłuż trasy oraz dodatkowe do-
świetlenie przejścia dla pieszych na ul. Łącznik.

Nowa ścieżka jest kontynuacją przedsięwzięcia z 2021 roku, stanowiącą 
kolejny etap modernizacji terenów rekreacyjnych w tej części miasta. 
Wartość inwestycji wynosi ponad 800 tys zł. W jej współfinansowanie 
zaangażowała się spółka LIDL, przekazując 200 tys. zł na wsparcie bu-
dowy. Partnerstwo publiczno-prywatne pozwoliło na sprawną realiza-
cję projektu, który ma przynieść korzyści wszystkim mieszkańcom.

Zakończenie prac przewidziano na   połowę stycznia 2026 roku. Po 
otwarciu trasa stanie się ważnym elementem układu komunikacji pie-
szej w Luboniu, ułatwiając codzienne przemieszczanie się i zwiększając 
atrakcyjność Doliny Strumienia Junikowskiego jako miejsca rekreacji. 
Inwestycja ma stać się impulsem do dalszego porządkowania i rozwi-
jania terenów zielonych w mieście, a mieszkańcy już dziś z niecierpli-
wością oczekują możliwości korzystania z nowej, bezpiecznej i dobrze 
oświetlonej ścieżki.

	 Oprac. Beata Spychała

W Dolinie Strumienia Junikowskiego 
powstaje bezpieczna ścieżka spacerowa

Przebudowa gruntowej ścieżki pieszej wzdłuż ul. Unijnej w Dolinie Strumienia Junikowskiego wraz z budową 
oświetlenia, z założenia stanowić będzie wygodne i bezpieczne miejsce spacerowe dla mieszkańców Lubonia. 

Budowa ścieżki pieszej wzdłuż Strumienia Junikowskiego   fot. Beata Spychała

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

(P
05

4)

Ż YC  Z ENIA     Ś WIĄTEC      Z NE   I  REK   L AMA 

KAWALERKA W LUBONIU 
o pow. 34 m2

(ładnie umeblowana, 
z aneksem kuchennym).

Możliwość najmu od stycznia.

Dodatkowe informacje:

tel. 604 306 550

DO WYNAJĘCIA

Mieszkańcy Lubonia, niech nasza wspólnota nadal się rozwija, 
a sąsiedzkie relacje zyskują na sile. 

Wspólnie możemy tworzyć lepszą przyszłość 
dla naszego pięknego miasta. 

Życzymy Wam  rodzinnych, wesołych, pełnych miłości i ciepła 
Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w Nowym Roku! 

Radni i Sympatycy
Koalicji Mieszkańców Lubonia
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Zbigniew 

JANKOWSKI
Radny Powiatu Poznańskiego

Niech te Święta nauczą nas, 
że największym prezentem 

jest obecność tych, którzy mają 
szczególne miejsce w naszych sercach. 

Życzę, aby świąteczny czas przypominał, 
jak ważni są dla nas bliscy i jak wielki dar 

stanowi ich obecność w naszym życiu. 
Dziękuję za każde wspólne Święta, 

a Nowy Rok 2026 niech przyniesie 
spełnienie wszystkich marzeń.

Jesteśmy z Państwem już 40 lat

Naszym Klientom życzymy zdrowych 
i pomyślnych Świąt Bożego Narodzenia 

i Szczęśliwego Nowego Roku.  

ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89, www.kogucik-bistro.pl

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Podgórna 19A  |  62-030 Luboń
+48 61 810 55 50

Naszym Klientom życzymy 
zdrowych i spokojnych 

Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności 

w nadchodzącym Nowym Roku.

SKUTECZNE OCIEPLANIE 
BUDYNKÓW PIANĄ PUR 

I WEŁNĄ WDMUCHIWANĄ

512 944 664
501 927 807

WWW.EKOPIAN.PL

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE I REKLAMA



13GAZETA LUBOŃSKA 12/2025 DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Nowa lokalizacja, choć dobrze skomunikowana, jest znacznie mniejsza 
i nie zapewnia przestrzeni porównywalnej do tej, jaką oferował dotych-
czasowy COP. W  mieście powraca więc pytanie o  to, dlaczego Luboń 
wciąż nie doczekał się nowoczesnego domu kultury lub choćby prze-
stronnej, wielofunkcyjnej świetlicy dla aktywnej społeczności lokalnej.

Mieszczące się w COP Repozytorium Historyczne Miasta Luboń pozo-
stanie w obecnym budynku. Zmianie ulegnie jedynie układ pomiesz-
czeń, zamiast jednego dużego pokoju, do  dyspozycji Repozytorium 
będą dwa mniejsze lokale o  łącznej powierzchni zbliżonej do  do-
tychczasowej. Natomiast pracownicy Urzędu Miasta Luboń powrócą 
do głównego budynku urzędu, mieszczącego się przy placu Edmunda 
Bojanowskiego.

Jedną z największych grup, które korzystały z COP, jest Uniwersytet Lu-
boński Trzeciego Wieku. Dziś, jak mówią przedstawiciele ULTW,  jego 
działalność stała się rozproszona. „W czwartki mieliśmy zajęcia grupo-
we, w pozostałe dni, według potrzeb. Nie mieliśmy problemów z ko-
rzystaniem z  pomieszczeń w  COP. Od grudnia dostaniemy jeden po-
kój w bibliotece i szafki w Ośrodku Kultury. Duże wykłady miesięczne 
odbywają się w auli Szkoły Podstawowej nr 6 oraz na korytarzu Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Luboniu” – relacjonuje Zbigniew Jankowski. „Moim 
zdaniem w mieście brakuje nowoczesnego domu kultury” – podkreśla.

Harcerze również potwierdzają, że z COP nie mogli korzystać już od bli-
sko roku. Choć dysponują harcówką przy boisku Stella, brak miejskich 
przestrzeni ogranicza ich możliwości. „Kiedyś korzystaliśmy z COP, ale od 
pewnego czasu już nie możemy” – dodaje jedna z lubońskich harcerek.

O problemie głośno mówią także lokalni artyści. Fotograf i filmowiec 
Piotr Kusy przyznaje, że informacja o zmianie przeznaczenia budynku 
była dla niego zaskoczeniem.

„Nie korzystałem bardzo często, ale kilkanaście razy na pewno. W COP 
miałem wernisaż, planowaliśmy też cykl seansów filmowych. Niestety, 
odbył się tylko jeden, bo pomieszczenia były ciągle zajęte” – wspomina. 
„Biblioteka jest zbyt mała dla tylu organizacji. Hol w  dawnym COP-ie 
a hol w Ośrodku Kultury, to przepaść”.

Jak dodaje, mimo wysiłków miejskich instytucji, brak większej, wspól-
nej przestrzeni sprawia, że organizacje muszą „ściskać się” między sobą, 
co w praktyce ogranicza rozwój społecznych inicjatyw.

Sama przeprowadzka Straży Miejskiej do centrum Lubonia ma swoje 
plusy, poprawi warunki pracy funkcjonariuszy i komfort mieszkańców. 
Dotychczasowy lokal SM na terenie dworca PKP nie spełniał współcze-
snych standardów. Zarówno Biblioteka Miejska, jak i Ośrodek Kultury 
działają od lat na granicy swoich możliwości lokalowych.

Dlatego coraz więcej mieszkańców zwraca uwagę na  brak dużej, no-
woczesnej i dostępnej przestrzeni publicznej, która mogłaby pomieścić 
seniorów, harcerzy, artystów, stowarzyszenia oraz oddolne inicjatywy. 
W szybko rozwijającym się Luboniu potrzeba takiego miejsca staje się 
coraz bardziej nagląca.

	 Oprac. red.

Brakuje domu kultury
Od stycznia 2026 roku Straż Miejska w  Luboniu przeniesie się do  nowej siedziby przy ul. gen. Sikorskiego 3. 
Budynek, w którym dotąd funkcjonowało Centrum Organizacji Pozarządowych, zostanie w części przejęty przez 
strażników. To właśnie ta decyzja wywołuje w mieście najwięcej dyskusji. Organizacje społeczne oraz lokalne grupy 
korzystające dotąd z COP zostały skierowane do filii w Bibliotece Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 40.

Przestrzenny hol w COP   fot. Beata Spychała

Budynek COP, w którym od stycznia urzędować będzie Straż Miejska   fot. Beata Spychała

REK   L AMA 
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W Luboniu trwa jedna z największych inwestycji transportowych ostat-
nich lat. Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy nr 2 ma poprawić dostęp 
do dworca PKP, uporządkować ruch w rejonie ul. Armii Poznań i zwiększyć 
bezpieczeństwo pieszych oraz kierowców. Projekt, realizowany ze środ-
ków unijnych, PKP Polskich Linii Kolejowych S.A., Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego oraz budżetu samego Lubonia, potrwa do 2027 roku.

Pierwszy etap: nowy parking
Prace budowlane rozpoczęto od wykonania parkingu przy ul. Armii Po-
znań. Do końca 2025 roku powstaną tu 94 miejsca postojowe, w tym pięć 
przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami. Zaplanowano rów-
nież stanowisko do  ładowania samochodów elektrycznych. Kolejność 
prac nie jest przypadkowa, harmonogram dofinansowania wymusza roz-
poczęcie inwestycji właśnie od budowy parkingu.

Jak podkreślają urzędnicy, to właśnie zapotrzebowanie na miejsca posto-
jowe stało się jednym z impulsów do rozbudowy węzła. Obecny parking 
przy dworcu jest w pełni wykorzystany już od dłuższego czasu, co wska-
zuje na rosnącą popularność połączeń kolejowych i potrzebę tworzenia 
wygodnych przestrzeni park&ride.

Drugi etap: podziemne przejście 
Najważniejszą częścią inwestycji będzie budowa przejścia podziemnego 
łączącego peron z rejonem ul. Armii Poznań. Prace ruszą w 2026 roku i po-
trwają około dwóch lat. W ramach zadania powstaną pochylnie, schody 
oraz winda, które umożliwią wygodne i bezpieczne korzystanie z przej-
ścia wszystkim użytkownikom.

Nowy tunel ma rozwiązać problem mieszkańców wschodniej części mia-
sta, którzy mimo bliskości torów, zaledwie ok. 90 metrów, zmuszeni są 
dziś pokonywać dystans nawet 1,5 km, by dostać się na dworzec. Wielu 
wybiera skracanie drogi przez tory, co jest nie tylko nielegalne, ale też nie-
bezpieczne. Miasto liczy, że umożliwienie bezpośredniego dojścia znacz-
nie ograniczy ryzyko wypadków.

Trzeci etap: przebudowa drogi wojewódzkiej nr 430
Ostatni etap to modernizacja ul. Armii Poznań. W planach jest budowa 
pasa lewoskrętu prowadzącego na nowy parking, wysp rozdzielających 
jezdnie oraz chodnika wraz z dojściami do windy i pochylni. Ważnym ele-
mentem będą również dwie zatoki autobusowe, które zostaną wyposażo-
ne w nowe przystanki komunikacji miejskiej.

Projekt przebudowy został przygotowany przez Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich i obecnie oczekuje na wydanie pozwolenia na budo-
wę. Po jego uprawomocnieniu miasto będzie wnioskować o środki na re-
alizację prac.

Problemem pozostają rogatki
W mediach społecznościowych mieszkańcy zwracają uwagę na długi czas 
zamknięcia rogatek na przejeździe kolejowym przy ul. Armii Poznań. W go-
dzinach szczytu ruch ten paraliżuje okolicę. Pojawiają się postulaty budowy 
tunelu drogowego lub systemu automatycznego sterowania rogatkami.

Urzędnicy odpowiadają, że możliwości zmian są ograniczone przepisami 
kolejowymi dla linii o wysokiej prędkości oraz niewielką odległością mię-
dzy przejazdami. Miasto zapewnia jednak, że równolegle stara się popra-
wiać organizację ruchu i zminimalizować uciążliwości.

Bezpieczeństwo pod nadzorem kamer
Ważnym postulatem mieszkańców jest również monitoring. Po serii kra-
dzieży na parkingu przy dworcu miasto zadeklarowało, że w 2025 roku 
uruchomi system kamer obejmujący oba parkingi. Monitoring ma zwięk-
szyć bezpieczeństwo w  miejscu, które dla wielu mieszkańców jest co-
dziennym punktem przesiadkowym.

Przejście podziemne do dworca PKP
Miasto buduje Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy nr 2. Będzie nowy parking, przejście podziemne, zostanie 
przebudowana droga i pojawią się nowe przystanki autobusowe.

Dzieje się w mieście

Stacja PKP w Luboniu   fot. Beata Spychała

Na tym terenie budowa przejścia podziemnego rozpocznie się w 2026 roku   
fot. Beata Spychała

Budowa parkingu, na którym do końca 2025 roku powstaną 94 miejsca postojowe   
fot. Beata Spychała

Mapka poglądowa przedstawiająca lokalizację i kolejne etapy inwestycji    Źródło: UML
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Miejsce między blokami, gdzie docelowo powstanie nowy parking   fot. Beata Spychała

Kontynuacja zmian rozpoczętych w 2018 roku
Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego nr 2 to część szerokiej 
strategii transportowej, którą Luboń realizuje od momentu uruchomienia 
Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Dzięki PKM podróż do Poznania trwa 
zaledwie osiem minut, a mieszkańcy coraz chętniej przesiadają się z sa-
mochodów do pociągów.

Pierwszy węzeł przesiadkowy powstał w latach 2017–2020 i obejmował 
m.in. parking park&ride, wiatę rowerową, zatokę kiss&ride, nowe drogi 
rowerowe, stacje roweru miejskiego oraz zakup pięciu niskoemisyjnych 
autobusów. Inwestycja kosztowała blisko 20 mln zł, z czego ponad 12,7 
mln zł pokryły fundusze unijne.

Inwestycja na lata
Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy nr 2 będzie rozwijany etapami aż 
do  2027 roku. Miasto podkreśla, że prace mogą powodować czasowe 
utrudnienia, ale efekt końcowy znacząco poprawi jakość podróży oraz 
komunikację w tej części Lubonia.

„To inwestycja, która podniesie komfort przemieszczania się i  bezpie-
czeństwo. Dziękujemy mieszkańcom za wyrozumiałość” – podsumowują 
przedstawiciele urzędu.

	 Beata Spychała

Inwestycja na  ul. Armii Poznań jest częścią bu-
dowy Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego 
nr 2 (o  którym szerzej piszemy w  artykule pn.: 
Przejście podziemne do  dworca PKP – przyp. 
red.). Jest to jeden z kluczowych projektów po-
prawiających mobilność mieszkańców nie tylko 
Lubonia, ale i wielu okolicznych gmin, m.in.: Mo-
siny, Puszczykowa, Komornik i Poznania.

Zgodnie z  uchwałą, województwo przeznaczy 
na  wsparcie zadania 4 697 616 zł, przekazane 
w  formie dotacji celowej w  latach 2026–2027. 
W  2026 roku Luboń otrzyma 1 174 404 zł, 

a  w  roku 2027 – 3 523 212 zł. Środki zostały 
wcześniej zabezpieczone w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej Województwa Wielkopolskiego.

Rozbudowa ul. Armii Poznań, która zalicza się 
do  kategorii dróg wojewódzkich ma kluczowe 
znaczenie dla układu komunikacyjnego w  re-
jonie Lubonia. Dzięki inwestycji poprawi się 
przepustowość drogi, bezpieczeństwo oraz do-
stępność transportu publicznego, a  nowocze-
sny węzeł przesiadkowy ułatwi mieszkańcom 
codzienne podróżowanie. Władze wojewódz-
twa podkreślają, że decyzja Sejmiku to element 

konsekwentnej polityki rozwoju infrastruktury 
drogowej i transportowej w regionie.

„To ważna i  potrzebna inwestycja, która od-
powiada na  realne potrzeby komunikacyjne 
mieszkańców aglomeracji poznańskiej. Dobrze 
skoordynowane połączenia, bezpieczne drogi 
i  sprawny transport publiczny to fundamenty 
nowoczesnej Wielkopolski. Cieszę się, że jako 
Sejmik mogliśmy wesprzeć tę realizację” – mówi 
radny wojewódzki Łukasz Grabowski.

	 Oprac. red.

Nowy parking powstanie pomiędzy budynkami przy ul. Żabikowskiej 54 
i 58. Projekt zakłada utworzenie około 40 miejsc postojowych, w tym rów-
nież miejsc przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami. Zgodnie 
z  zapewnieniami Spółdzielni, budowa parkingu nie będzie wiązała się 
z koniecznością wycinki istniejącego drzewostanu, co stanowi ważną in-
formację dla mieszkańców dbających o zachowanie zieleni w przestrzeni 
osiedla. Mając na względzie sprawną kontynuację procesu przygotowaw-
czego i późniejsze przeprowadzenie prac budowlanych, środki finansowe 
na realizację inwestycji zostały już zabezpieczone.

	 Oprac. Beata Spychała

Zabudowa wielorodzinna  
(stawka od 2026 roku): 12,70 zł/m³,  
a przy braku segregacji 25,40 zł/m³.

Zabudowa jednorodzinna  
(bez zmian w 2026 roku): 38 zł/os.,  

a przy braku segregacji 76 zł/os.  

Ponad 4,6 mln zł na rozbudowę 
drogi wojewódzkiej DW430 i węzeł przesiadkowy

Nowy parking dla mieszkańców Osiedla Lubonianka

Od stycznia zmiana sposobu naliczania opłat za śmieci

24 listopada br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Miastu Luboń na realizację rozbudowy drogi wojewódzkiej DW430.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Luboń informuje, że jeszcze 
w tym roku zostanie rozstrzygnięty przetarg na budowę no-
wego parkingu dla mieszkańców Osiedla Lubonianka. Re-
alizacja inwestycji planowana jest na przełomie wiosny lub 
lata 2026 roku.

Podczas czerwcowej sesji Rady Miasta, radni pozytywnie zaopiniowali i przyjęli uchwałę dotyczącą nowych sta-
wek i zasad rozliczeń za odpady komunalne w 2026 roku. Zmiany dotyczyć będą mieszkańców bloków, w tzw. 
zabudowie wielorodzinnej, a ich opłaty za wywóz śmieci naliczane zostaną na podstawie zużycia wody.

Właściciele nieruchomości będą zobowiązani 
do składania deklaracji wraz z fakturami za wodę. 
Rodziny z Kartą Dużej Rodziny otrzymają częścio-
we zwolnienia. Miasto apeluje o zapoznanie się 
z  nowymi zasadami i  przygotowanie do  zmian 
obowiązujących od stycznia 2026 roku.

	 Oprac. Beata Spychała
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Serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
spokoju, szczęścia i spełnienia.

Wielu radości w rodzinnym gronie oraz wszelkiej pomyślności
w Nowym 2026 Roku.

Składają:

Rada Nadzorcza
Zarząd i pracownicy

Spółdzielni Mieszkaniowej
w Luboniu

Wschodnia 23A/67, 62-030 Luboń

• Art. wyposażenia wnętrz
• Art. dekoracyjne
• Ozdoby z kamieni naturalnych
• Czakry, orgonity, selenity
   i inne...

• Gry planszowe
• Szachy
• Puzzle 3D
• Zabawki

• Perfumy
• Feromony
• Kadzidła
• Woski
• Olejki
• Świece

do -70%
ul. Pułaskiego 25/68

62-030 Luboń
tel. 782 233 239

e-mail: mr_invest@wp.pl

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE I REKLAMA
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17 listopada 2025 r. o godzinie 13 przy ul. Źródlanej 5 odbyło się symbo-
liczne otwarcie nowej ciepłowni gazowej firmy GETEC. Instalacja zastąpi 
wysłużoną kotłownię węglową, która zgodnie z planem została wyłączo-
na z eksploatacji przed rozpoczęciem sezonu grzewczego 2025. Z nowe-
go źródła ciepła skorzystają mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej w Lu-
boniu oraz pobliskie punkty handlowe.

Nowo otwarta ciepłownia to jeden z kluczowych elementów procesu de-
karbonizacji prowadzonego na terenie Lubonia i okolic. W obiekcie zain-
stalowano dwa wodne kotły gazowe o łącznej mocy 6,4 MW oraz system 
kogeneracyjny, który dostarczy dodatkowo 1,2 MW ciepła i 999 kW ener-
gii elektrycznej. Kotły gazowe będą produkować ciepło zarówno w okre-
sie grzewczym, jak i letnim. Instalacja składa się również z magazynu cie-
pła o pojemności 51 m3. Dzięki tym rozwiązaniom mieszkańcy otrzymają 
nie tylko ciepło systemowe i ciepłą wodę, ale także bardziej efektywnie 
wytwarzaną energię elektryczną. 

Elektrociepłownia działająca od 30 września swoim zasięgiem pracy 
obejmuje 66 budynków Spółdzielni Mieszkaniowej (34 węzły cieplne), 
4 budynki wspólnot mieszkaniowych, przedszkole, szkołę podstawową, 
bibliotekę oraz bank przy ul. Żabikowskiej. Odbiorcami ciepła w  samej 
spółdzielni jest 2099 mieszkań, ponadto lokale użytkowe oraz budynek 
siedziby Spółdzielni Mieszkaniowej.

„Obszar objęty dostawą obejmuje działki należące do spółdzielni i innych 
podmiotów, ogółem jest to ponad 19 ha powierzchni” - informuje Michał 
Szuster Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Luboń.

Budowa ciepłowni jest częścią szerszego projektu obejmującego dwa 
osiedla. Taki sam obiekt powstaje obecnie w Mosinie, gdzie będzie zasilał 
mieszkańców tamtejszego osiedla spółdzielczego. Nowa elektrociepłow-
nia ograniczy emisję pyłów do atmosfery o 40%. W wyniku jej pracy do at-
mosfery trafi 5 000 kg pyłów mniej oraz 2 300 ton CO2 mniej niż podczas 
pracy starej kotłowni. 

„Ta inwestycja to nie tylko nowoczesne źródło ciepła, ale przede wszystkim 
długofalowa poprawa jakości życia mieszkańców” – podkreślił podczas 
uroczystości Tomasz Muszyński członek zarządu firmy GETEC. Zmniej-
szenie emisji spalin, pyłów i dwutlenku węgla to jeden z najważniejszych 
efektów przejścia z węgla na gaz ziemny oraz wykorzystania kogeneracji.

Wcześniejsza analiza planistyczna potwierdziła, że nowa inwestycja nie 
będzie negatywnie wpływać na  środowisko, a  tym bardziej nie spowo-
duje konfliktów przestrzennych. Zmiany w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego, wprowadzone w 2022 roku, umożliwiły reali-
zację przedsięwzięcia na terenie dotychczas użytkowanym jako zaplecze 
energetyczne miasta.

Podczas wydarzenia podkreślano, że GETEC od lat realizuje podobne 
projekty w  całej Europie, a  ich sztandarowym projektem w  Polsce jest 

elektrociepłownia w Turku. Model współpracy zastosowany w Luboniu to 
konstrukcja wykorzystywana z sukcesem także w Niemczech czy Austrii. 
Kluczową korzyścią dla samorządów jest to, że po zakończeniu kontraktu 
infrastruktura przechodzi na własność jednostek lokalnych. 

Kontrakt gwarantuje odbiorcom zaopatrzenie w ciepło procesowe i ciepłą 
wodę przez okres 20 lat. W tym czasie firma GETEC całkowicie odpowia-
da za utrzymanie sprawności sieci oraz za wymianę 25 węzłów cieplnych. 
Elektrociepłownia zabezpieczona jest w alarmowy system powiadomień 
SMS do pracowników, którzy mogą zdalnie sterować urządzeniami cie-
płowni. Budynek jest objęty systemem kamer monitorujących. 

W  wydarzeniu, którego organizatorami byli przedstawiciele firmy GE-
TEC Polska oraz Spółdzielni Mieszkaniowej w Luboniu, wzięli udział m.in. 
Burmistrz Miasta Luboń Małgorzata Machalska, reprezentanci wspólnot 
i podmiotów korzystających z nowej elektrociepłowni, wykonawcy, pra-
cownicy firmy obsługującej bieżącą eksploatację, a  także członkowie 
Rady Nadzorczej Spółdzielni. Po części oficjalnej uroczystości goście mo-
gli zwiedzić nowy obiekt i zapoznać się z technologią stojącą za nowocze-
sną produkcją energii. Spotkanie zakończył poczęstunek.

Oddana do  użytku ciepłownia to nie tylko inwestycja techniczna, lecz 
także odpowiedź na  współczesne wyzwania energetyczne. Zapewnia 
stabilne, bezpieczne i ekologiczne źródło ciepła dla tysięcy mieszkańców, 
ogranicza smog i wpisuje się w europejskie kierunki rozwoju energetyki 
lokalnej.

	 Beata Spychała

Nowoczesna ciepłownia w Luboniu już działa
Luboń ma nową elektrociepłownię. To jedna z  najważniejszych inwestycji energetycznych w  historii miasta, 
a zarazem symbol odejścia od węgla i krok ku nowoczesnym, ekologicznym rozwiązaniom.

Dzieje się w mieście

Budynek nowej elektrociepłowni działający przy ul. Źródlanej   fot. Zb. GETEC Stara i nowa ciepłownia Lubonianki   fot. Zb. GETEC 

Nowoczesna instalacja grzewcza w elektrociepłowni   fot. Zb. GETEC
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13 października – ul. Konarzewskiego. Mieszkaniec Lubonia dostarczył do ko-
misariatu Policji kopertę z białym proszkiem znalezioną w skrzynce na listy. Test 
wykazał kokainę. 

14 października – ul. Powstańców Wielkopolskich. Poszkodowana zgłosiła, że 
sprawca podający się na Messengerze za jej znajomą doprowadził ją do prze-
kazania kodu BLIK, a  następnie dokonał nieuprawnionej wypłaty pieniędzy 
(straty: 1 600 zł).

15 października – ul. gen. Władysława Sikorskiego. Poszkodowany zawiado-
mił, że nieznany sprawca za pośrednictwem Internetu wprowadził go w błąd co 
do faktycznego stanu towaru będącego przedmiotem zakupu, doprowadzając 
do niekorzystnego rozporządzenia mieniem (straty: 300 zł).

15 października – al. Jana Pawła. Poszkodowana zawiadomiła, że nieznany 
sprawca w celu osiągnięcia korzyści majątkowej poprzez Internet doprowadził ją 
do niekorzystnego rozporządzenia mieniem. Wprowadził ją w błąd co do intencji 
i możliwości wywiązania się z umowy sprzedaży jednej rzeczy (straty: 1 349 zł).

15 października – ul. Ogrodowa. Na SOR w Puszczykowie zgłosił się poszkodowa-
ny, który podczas spaceru z psem poczuł uderzenie i zaczął krwawić z okolicy lewe-
go policzka. Lekarz usunął z dziąsła poszkodowanego kulkę metalowa o średnicy 10 
mm i masie 9.05 g, pacjent nie był hospitalizowany. W dniu 16 października został 
przeprowadzony eksperyment procesowy. Okoliczności zdarzenia są ustalane.   

16 października – ul. Powstańców Wielkopolskich. Poszkodowana zgłosiła, że 
nieznana osoba dokonała przy użyciu jej karty debetowej 4 nieautoryzowanych 
transakcji płatniczych (straty: 1 260 zł). 

16 października – ul. Wschodnia. Pracownik MOPS w Luboniu zawiadomił o zło-
żeniu przez klienta MOPS-u fałszywego (podrobionego) zaświadczenia z Polskie-
go Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. 

20 października – al. Jana Pawła II. Poszkodowana zgłosiła, że nieznany 
sprawca dokonał kradzieży roweru marki Trek 5 XL z garażu podziemnego 
(straty: 2 899 zł).

21 października – ul. Rejtana. Poszkodowana zgłosiła, że nieznany sprawca po-
przez Internet dokonał przełamania zabezpieczeń bankowych, a następnie wy-
konał kilka nieautoryzowanych transakcji (straty: 5 568,14 zł).

22 października – ul. Niepodległości. Poszkodowany zgłosił, że doszło do kra-
dzieży roweru marki Merida. Sprawca został zatrzymany na gorącym uczynku 
przez funkcjonariuszy i po czynnościach zwolniony.

22 października – ul. Żabikowska. Poszkodowana zgłosiła, że nieznany spraw-
ca uszkodził oponę w jej pojeździe, a następnie wykorzystując moment zatrzy-
mania się i  opuszczenia samochodu przez poszkodowaną, dokonał kradzieży 
torebki wraz z zawartością (dokumenty, kluczyki od domu i samochodu, karta 
płatnicza, biżuteria, gotówka) (straty: 19 800 zł).

23 października – ul. Ogrodowa. Sprawca posiadał przy sobie susz roślinny ko-
loru brunatno-zielonego. Podczas przeszukania ujawniono w miejscu zamiesz-
kania dodatkowe ilości suszu. Mężczyzna został zatrzymany na gorącym uczyn-
ku i osadzony w PDOZ.

24 października – ul. Powstańców Wielkopolskich. Poszkodowana zgłosiła, że 
nieznana osoba przetwarza jej dane osobowe, nie będąc do tego upoważnio-
na i działa w ten sposób na jej szkodę.  

25 października – ul. Piłsudskiego. Poszkodowana, zgłosiła, że nieznany spraw-
ca za pomocą uprzednio skradzionych danych z karty płatniczej banku Santan-
der usiłował dokonać nieautoryzowanych wypłat. 

27 października – ul. Powstańców Wielkopolskich. Poszkodowany zgłosił, że 
nieznana osoba dokonała nieautoryzowanych wypłat środków pieniężnych 
z konta banku Santander (straty: 2 300 zł).

27 października – ul. Poniatowskiego. Kierujący pojazdem Alfa Romeo nie ustą-
pił pierwszeństwa i doprowadził do zderzenia z Seatem Leon, w wyniku kolizji, 
osoba kierująca Seatem doznała urazu odcinka szyjnego kręgosłupa.

28 października – ul. Polna. Mężczyzna kierował pojazdem, będąc w stanie nie-
trzeźwości. Zatrzymany na gorącym uczynku. 

29 października – ul. Poznańska. Ujawniono przy mężczyźnie środki odurzają-
ce w postaci suszu oraz białego proszku, ponadto posiadał przy sobie maczetę 
o długości ostrza 30 cm. Mężczyzna został zatrzymany na gorącym uczynku.

30 października – ul. Kajakowa. Poszkodowany zawiadomił, że nieznany spraw-

ca dopuścił się niekorzystnego rozporządzenia mieniem w  postaci pobrania 
pieniędzy i nie wywiązania się z umowy wykonania usługi montażu ogrodzenia, 
ponadto przywłaszczył sobie panele ogrodzeniowe (straty: 1 200 zł). 

30 października – ul. Kopernika. Poszkodowany zgłosił, że nieznany sprawca, 
nieustalonym narzędziem wybił lewą przednią szybę w zaparkowanym na ulicy 
samochodzie marki Mitsubishi (straty: 1 000 zł).

30 października – ul. Żabikowska. Sprawca kierował pojazdem marki Peugeot 
mimo cofniętych uprawnień, został zatrzymany na gorącym uczynku. 

------------------------------------------------
1 listopada – ul. Narutowicza.  Poszkodowana zgłosiła, że nieznany sprawca po-
przez Internet przejął jej profil na portalu FB, komunikator Messenger oraz pocz-
tę elektroniczną, przez co poszkodowana straciła dostęp do swoich treści, a z jej 
profilu wysyłane są wiadomości do innych użytkowników portalu FB.

1 listopada – ul. Jana III Sobieskiego. Mężczyzna podejrzewany o  posiadanie 
środka odurzającego w postaci kryształu został zatrzymany na gorącym uczynku. 

2 listopada – ul. Rivoliego. Kierowca wcześniej notowany za jazdę samochodem 
w stanie nietrzeźwości, ponownie został zatrzymany na drodze publicznej w po-
jeździe marki Chevrolet w będąc pod wpływem alkoholu. Ponadto nie zastoso-
wał się do zakazu całkowitego prowadzenia pojazdów. Sprawca został zatrzyma-
ny na gorącym uczynku, doprowadzony do PDOZ. Pojazd zabezpieczono. 

3 listopada – ul. Jana III Sobieskiego. Mężczyzna kierował pojazdem marki To-
yota będąc w stanie nietrzeźwości. Zatrzymany na gorącym uczynku. 

4 listopada – ul. Cicha. Policjanci ujawnili posiadanie suszu roślinnego oraz 
inne środki odurzające u trzech mężczyzn. W trakcie przeszukania domu jedne-
go z  mężczyzn zabezpieczono narkotyki, wagę jubilerską, woreczki strunowe, 
zgrzewarkę i folię hermetyczną. Sprawcy zatrzymani na gorącym uczynku.

5 listopada – ul. Traugutta. Poszkodowana zawiadomiła, że nieznane oso-
by poprzez Internet doprowadziły ją w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 
do niekorzystnego rozporządzenia mieniem, podając się za pracowników zaj-
mujących się inwestycjami giełdowymi i doprowadzili ją do wykonania przele-
wów (straty: 200 000 zł). 

5 listopada – ul. Korczaka. Poszkodowana zawiadomiła, że nieznany sprawca 
poprzez Internet doprowadził ją do  niekorzystnego rozporządzenia mieniem 
w kwocie 1 500 zł poprzez wprowadzenie w błąd co do możliwości wynajęcia 
wystawionego na portalu OLX mieszkania. 

7 listopada – ul. Wschodnia. Poszkodowana zgłosiła, że sprawca doprowadził ją 
niekorzystnego rozporządzenia mieniem, wprowadzając ją w błąd co do swojej 
tożsamości i nakłonił do przekazania kodu BLIK, a następnie dokonał nieupraw-
nionej wypłaty pieniędzy (straty: 490 zł).

8 listopada – ul. Dębiecka. Sprawca podejrzany o kradzież artykułów ze skle-
pu Puma został zatrzymany na  gorącym uczynku. Po czynnościach osadzony 
w PDOZ (straty: 936 zł).

9 listopada – ul. Topolowa. Poszkodowana zgłosiła, że nieznany sprawca pod 
pozorem oferowania dodatkowej pracy zarobkowej, doprowadził do niekorzyst-
nego rozporządzenia mieniem powodując straty finansowe (straty: 6 632 zł).

9 listopada – al. Jana Pawła II. Ujawniono przy wcześniej notowanym za 
przestepstwa narkotykowe mężczyźnie woreczek z substancją narkotyczną ko-
loru białego. Sprawca został zatrzymany na gorącym uczynku.

10 listopada – ul. Lubelska. Poszkodowany zawiadomił, że 4 znanych mu męż-
czyzn dokonało uszkodzenia drzwi zewnętrznych oraz daszku przeciwdeszczo-
wego przed wejściem do domu poszkodowanego (straty: 6 000 zł).

10 listopada – ul. Żabikowska. Poszkodowana zawiadomiła, że nieznana osoba 
rzucając butelką z piwem w jej pojazd marki Fiat Panda, zarysowała powłokę la-
kierniczą oraz dokonała wgniecenia karoserii (straty: 1 000 zł).

10 listopada – ul. Żabikowska. W wyniku gwałtownego hamowania autobusu 
jedna osoba została ranna i przewieziona do szpitala.

12 listopada – ul. Dworcowa. Sprawca kierował pojazdem mimo orzeczonego za-
kazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Zatrzymany na gorącym uczynku. 

13 listopada – ul. Powstańców Wielkopolskich. Poszkodowana zgłosiła, że za po-
średnictwem portalu Facebook została wprowadzona w błąd co do możliwości 
zakupu mebli, stołu oraz krzeseł kuchennych (straty: 1 777,24 zł).

	 Oprac. Beata Spychała

Kronika policyjna,  tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Od 13 października do 13 listopada 2025 roku Policja w Luboniu wylegitymowała 1239 osób. W tym czasie 
poszkodowani zgłaszali na komisariacie incydenty związane z niszczeniem mienia, kradzieże i oszustwa internetowe. 
Policjanci zatrzymali na lubońskich drogach nietrzeźwych kierowców bądź osoby prowadzące samochód bez 
ważnego prawa jazdy. Poniżej podajemy wybrane interwencje.
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Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej,  tel. 61 813 09 98

15 października 	 – Usunięcie gniazda owadów. Luboń, pl. Bojanowskiego.
16 października 	 – Monitoring PPOŻ. Komorniki, ul. Wiśniowa.
17 października 	 – Ecoll. Poznań, ul. Głogowska.
		  – Załączona czujka. Luboń, ul. Prusa.
18 października 	 – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Chopina.
		  – Zadymienie z budynku. Poznań, ul. Bukowa.
		  – Pomoc ZRM. Luboń, ul. Kościuszki.
20 października 	 – Załączony czujnik gazu. Komorniki, ul. Jaśminowa.
		  – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Topolowa.
21 października 	 – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Sikorskiego.
25 października 	 – Czujka czadu. Luboń, ul. Kurowskiego.
		  – Monitoring. Komorniki, ul. Fabianowska.
		  – Pożar w pustostanie. Luboń, ul. Jachtowa.
26 października 	 – Pożar śmieci na klatce schodowej. Luboń, ul. Żeglarska.
		  – Pożar śmieci. Luboń, ul. Żeglarska.
		  – Pożar samochodu. Luboń, Autostrada A2.
		  – Załączona czujka czadu. Komorniki, ul. Żabikowska.
27 października	 – Wypadek drogowy. Luboń, ul. Poniatowskiego / ul. Klonowa.
		  – Wypadek drogowy. Luboń, ul. Unijna.
30 października 	 – Pomoc ZRM. Luboń, ul. Żabikowska.
		  – Pochylone drzewo. Luboń, ul. Kręta.

		  – Pochylone drzewo. Luboń, ul. Kręta.
		  – Pożar katalizatora oczyszczacza. Komorniki, ul. Szkolna.
		  – Usunięcie gniazda owadów. Poznań, ul. Gostyńska.
31 października 	 – Monitoring PPOŻ. Komorniki, ul. Wiśniowa.
		  – Zadymienie. Luboń, ul. Kajakowa.

------------------------------------------------
1 listopada 	 – Otwarcie mieszkania. Luboń, ul. Cyryla Ratajskiego.
2 listopada 	 – Wyczuwalny zapach gazu. Poznań, ul. Jaśminowa.
3 listopada 	 – Monitoring PPOŻ. Poznań, ul. Sycowska.
4 listopada 	 – Pożar samochodu. Poznań, A2 161 km kierunek Świecko.
7 listopada 	 – Wypadek drogowy. Luboń, ul. Wojska Polskiego.
	 – Wypadek drogowy. Wiry, ul. Laskowska.
8 listopada 	 – Iskrzące przewody. Wiry, ul. Łęczycka.
10 listopada 	 – Zadymienie spod maski. Luboń, ul. Armii Poznań.
11 listopada 	 – Pożar mieszkania. Plewiska, ul. Brzozowa.
	 – Wypadek drogowy. Łęczyca, ul. Poznańska.
	 – Wybuch na klatce schodowej. Luboń, ul. Żeglarska.
12 listopada 	 – Wypadek drogowy. Poznań, ul. Głogowska.
	 – Wypadek drogowy. Poznań, ul. Głogowska.
13 listopada 	 – Monitoring PPOŻ. Plewiska, ul. Kolejowa.
15 listopada 	 – Pomoc drogowa. Luboń, ul. Żabikowska.

	 Oprac. Beata Spychała

Kronika Straży Miejskiej,  tel. 61 813 19 86

Mitsubishi wjechało w przystanek autobusowy

Od 15 października 2025 r. do 15 listopada 2025 r. Straż Miejska Miasta Luboń podjęła 526 różnego 
rodzaju działań i interwencji na terenie miasta.

W środę 19 listopada 2025 r. w godzinach przedpołudniowych na ulicy Poniatowskiego w Luboniu doszło do groźnie 
wyglądającego zdarzenia. Około godziny 11.15 samochód osobowy marki Mitsubishi, prowadzony przez 79-letniego 
mężczyznę, wjechał w przystanek autobusowy „Luboń/Unijna”. Jak informuje policja, kierowca najprawdopodobniej 
zasłabł w trakcie jazdy i stracił panowanie nad pojazdem.

Od 15 października do 15 listopada 2025 r. strażacy między innymi 10 razy wyjeżdżali do pożarów 
i zadymień, 7 razy wzywani byli do wypadków drogowych, 4 razy pomagali w siłowym otwarciu 
mieszkania, 2 razy usuwali gniazda owadów, 2 razy udzielali pomocy Zespołowi Ratownictwa 
Medycznego. Interweniowali w Luboniu, Poznaniu i w gminie Komorniki.

Działania prewencyjne
•	 Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji / patrole prewencyjne – 17
•	 Kontrola placów zabaw – 47
•	 Kontrola ładu i porządku publicznego – 8
•	 Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdzia-

łaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 137    
•	 Kontrole w rejonie szkół i przedszkoli – 53
•	 Asysty pracownikami MOPS i UML – 8   

Działania interwencyjne
•	 Interwencje związane ze zwierzętami – 25   
•	 Interwencje drogowe – 101   
•	 Interwencje związane z ochroną środowiska – 53   
•	 Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem ładu i po-

rządku publicznego – 17   

Zadania pozostałe
•	 Wykonano 60 różnego rodzaju działań na terenie miasta.

	 Oprac. Beata Spychała

W chwili uderzenia pod wiatą przebywała 21-let-
nia mieszkanka Lubonia, która oczekiwała na au-
tobus. Jak relacjonuje nasz Czytelnik, młoda 
kobieta siedziała na  ławce w  jedynym miejscu, 
którego samochód dosłownie o  centymetry nie 
dosięgnął. Szczęśliwy zbieg okoliczności sprawił, 
że nie doznała żadnych obrażeń. Mimo ogrom-
nego stresu zachowała zimną krew, natychmiast 
wezwała służby ratunkowe i  ruszyła z  pomocą 
starszemu kierowcy, który znajdował się w samo-
chodzie. Na miejsce szybko dotarli strażacy z OSP 
Luboń, którzy zabezpieczyli teren oraz udzielili 
pomocy poszkodowanemu mężczyźnie. Kierowca 
został przetransportowany do szpitala. W wyniku 
zdarzenia uszkodzona została konstrukcja wiaty 
przystankowej.

„Potwierdzamy, że na  przystanku znajdowała się 
21-latka, która na  szczęście nie ucierpiała. Policja 
ustala dokładne przyczyny zdarzenia” – przekazał 
Andrzej Borowiak z wielkopolskiej policji. Zdjęcia 
z miejsca wypadku pokazują, jak niewiele brako-
wało, by ławka, na której siedziała kobieta, została 
zmieciona przez nadjeżdżający samochód. Na ra-
zie nie wiadomo, czy do zdarzenia doprowadziło 
zasłabnięcie, nagłe pogorszenie stanu zdrowia 
kierowcy czy inny czynnik. Policja prowadzi dalsze 
czynności wyjaśniające.

Jedno jest pewne, tego dnia na  Poniatowskiego 
wydarzył się cud, a dzięki szybkiej reakcji 21-latki 
oraz sprawnej interwencji służb nikt nie odniósł 
poważnych obrażeń.

	 Oprac. Beata Spychała

W wyniku zasłabnięcia kierowca nie zapanował nad  
samochodem, który wjechał w przystanek autobusowy na 
ul. Poniatowskiego   fot. Zb. OSP Luboń
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ARTYKUŁ        SPONSOROWANY             I   REK   L AMA 

Odpowiedzialność za długi spadkowe polega na tym, że spadkobierca przejmuje zarówno 
prawa, jak i obowiązki majątkowe zmarłego. Zakres tej odpowiedzialności zależy od sposobu 
przyjęcia spadku. Przyjęcie proste oznacza pełną odpowiedzialność całym majątkiem osobistym 
spadkobiercy. Przyjęcie z dobrodziejstwem inwentarza ogranicza odpowiedzialność do wartości 
aktywów spadku ujawnionych w spisie lub wykazie inwentarza. Oznacza to, że wierzyciele mogą 
dochodzić swoich roszczeń tylko do wysokości tego, co spadkodawca zostawił (aktywa umniejszo-
ne o długi). Jeżeli długów jest więcej niż majątku, spadkobierca nie pokrywa różnicy ze swojego 
prywatnego majątku. Z kolei odrzucenie spadku wyłącza jakąkolwiek odpowiedzialność za długi. 
Jeżeli spadkobierca nie złoży oświadczenia w ustawowym terminie, uznaje się, że przyjął spadek 
z dobrodziejstwem inwentarza. Należy też zwrócić uwagę na fakt, że ustrój majątkowy małżeński, 
w tym rozdzielność majątkowa, nie wpływa na zakres odpowiedzialności za długi spadkowe zmar-
łego męża czy żony. Jeśli zatem pomiędzy małżonkami istniał rozdzielność majątkowa, to małżo-
nek, który dziedziczy po zmarłym współmałżonku, ponosi odpowiedzialność za jego wszystkie 
długi, jeśli spadek po nim przyjął wprost.

Doświadczony radca prawny po Twojej stronie

RADCA PRAWNY
JOANNA KURAŚ

biuro@kancelaria-kuras.pl
TEL. 506 020 495

Nocny huk postawił mieszkańców bloku na nogi
Noc z 10 na 11 listopada była wyjątkowo nerwowa dla mieszkańców ulicy Żeglarskiej w Luboniu. Punktualnie o północy 
potężny huk wyrwał lokatorów ze snu. Przerażeni wybiegali z mieszkań przekonani, że w budynku doszło do wybuchu 
gazu. W ciągu kilku minut na miejsce zjechały wszystkie służby ratunkowe: straż pożarna, policja i pogotowie.

Szybko okazało się jednak, że alarm był fałszywy. Źródłem hałasu nie była eks-
plozja gazu, lecz jeden z mieszkańców, który dla zabawy odpalał petardy i roz-
rzucał śmieci na klatce schodowej. Nie był to pierwszy incydent pod tym adre-
sem. Jak informują służby, w ostatnich dniach byli tam wzywani wielokrotnie, 
zawsze z  powodu głośnych wybuchów, podpaleń śmieci lub zaśmiecania 
części wspólnych. Choć nikt nie ucierpiał, mieszkańcy przyznają, że narasta 
w nich poczucie zagrożenia. Nocne huki sprawiają, że coraz trudniej mówić 
o spokojnym życiu w bloku.

Policja prowadzi już postępowanie i  zapowiada, że sprawca może usłyszeć 
zarzuty dotyczące wywołania fałszywego alarmu i zakłócania porządku pu-
blicznego. Lokatorzy mają nadzieję, że po tej szczególnie burzliwej nocy sy-
tuacja w końcu się uspokoi, a „nocny pirotechnik” przestanie szukać rozrywki 
kosztem ich snu i bezpieczeństwa. Emocji nie kryją również strażacy z OSP 
Luboń, którzy w mediach społecznościowych podsumowali nocną interwen-
cję: „Alarmowo, godzina 00:03.  „Coś wybuchło w bloku”. Do typa, któremu się 
nudzi i odpala petardy na klatce, już trzeci raz w ostatnich dniach interwenio-
waliśmy pod tym adresem. Zdajesz sobie sprawę, ile osób stawiasz na nogi 
i jakie są koszty takich działań?” – napisali na Facebooku.

Do sprawy odniósł się również komendant OSP w  Luboniu, Marek Macie-
jewski: „Interweniowaliśmy tu już kilka dni wcześniej. Najpierw ktoś podpa-
lił śmieci na  klatce schodowej. Wieczorem tego samego dnia mieszkańcy 
zgłosili zapach spalenizny, który pozostał po wcześniejszym zdarzeniu. Teraz 
ktoś zdetonował petardę. Sprawcy nie zastaliśmy na miejscu, mógł się ukryć. 

Sprawą ustalenia sprawcy zajmuje się policja. Takie głupie zachowanie może 
kiedyś doprowadzić do tragedii” – podkreśla.

	 Beata Spychała

Akcja interwencyjna straży pożarnej w bloku przy ul. Żeglarskiej   fot. Zb. OSP Luboń
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W I i III poniedziałek miesiąca od godz. 17 do 18 radni RML pełnią dyżury dla mieszkańców: 
I poniedziałek miesiąca dyżur stacjonarny, III poniedziałek miesiąca dyżur telefoniczny. 
 

Z Teresą Zygmanowską Przewodniczącą Rady Miasta Luboń można kontaktować się każde-
go dnia w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. 
Biuro Rady: tel. 61 8 130 011 (wew. 26), e-mail: rada.miejska@lubon.pl
	 Beata Spychała

Dyżury radnych RML w grudniu 2025 r. 

DATA SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 1 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 2

ZESPÓŁ
SZKÓŁ

OŚRODEK
KULTURY

1.12.2025 Andrzej  Roman 
Okupniak

Teresa
Zygmanowska

Paweł Antoni
Wolniewicz

Jakub 
Jeliński

15.12.2025
Łukasz Piotr 
Budzyński

tel. 500 200 456

Małgorzata Ewa 
Nyćkowiak 

tel. 516 156 610

Dorota Anna 
Traczyk 

tel. 605 041 059

Hieronim 
Gawelski 

tel. 601 542 350

Kocie Doły, kluczowy temat obrad
Jednym z  ważniejszych i  najbardziej dysku-
towanych punktów była uchwała dotycząca 
uchwalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego „Kocie Doły” etap 1. 
Projekt był szeroko konsultowany z mieszkań-
cami, w  tym wraz z  prognozą oddziaływania 
na środowisko. 

Dokument został wyłożony do  publiczne-
go wglądu od 1 do 28 września 2025 r., a 15 
września odbyła się dyskusja publiczna. 
W wyznaczonym terminie wpłynęły 22 uwagi 
do  projektu, w  tym jedna dotycząca zarów-
no prognozy środowiskowej, jak i  propozycji 
ustanowienia wielkoobszarowego terenu 
zdegradowanego. Radni debatowali nad 
przyszłością terenów objętych planem „Kocie 
Doły” etap 1, a  w  szczególności omówiono 
przeznaczenie terenów w  okolicy ul. Chemi-
ków i ul. Romana Maya.

Wyniki głosowania: za – 16, przeciw – 1, 
wstrzymujący się – 4

Spółki miejskie pod lupą
Rada zapoznała się ze sprawozdaniami miej-
skich spółek za rok 2024: LOSiR Sp. z  o.o., 
Kom-Lub Sp. z  o.o., Przedsiębiorstwo Trans-
portowe Translub Sp. z o.o. Radni analizowali 
m.in. kondycję finansową podmiotów, efek-
tywność zarządzania oraz wpływ ich działal-
ności na budżet miasta. Dyskusja wskazała, że 
w nadchodzącym roku rada zamierza bacznie 
obserwować strategię rozwoju spółek, plano-
wane inwestycje i zarządzanie kosztami.

Medale „Zasłużony dla Miasta Luboń”
Rada jednogłośnie przyznała Medal „Zasłużo-
ny dla Miasta Luboń” dwóm podmiotom.

1. Zbigniew Jurga. Wniosek złożyła Komisja 
Ochrony Środowiska Rady Miasta Luboń. No-
minowany od lat działa na rzecz miasta, reali-
zując liczne prace z  zakresu zieleni miejskiej, 
często nieodpłatnie. Jego zasługi obejmują 

m.in.: wytyczenie pierwszego odcinka trasy 
rowerowej wzdłuż Warty (Poznań–Puszczy-
kowo), pielęgnację drzewostanów i  pasów 
zieleni, współpracę z  instytucjami kultury 
oraz organizacjami społecznymi, długoletnie 
działania charytatywne i społeczne, tworzenie 
oraz utrzymanie miejsc zieleni, m.in. placu im. 
Zenona Twardowskiego.

Wyniki głosowania: za – 19, wstrzymujący się – 2

2. Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Fo-
rum Lubońskie. Wniosek złożyła Burmistrz 
Miasta Luboń, Małgorzata Machalska. Stowa-
rzyszenie od 30 lat działa na  rzecz lokalnej 
społeczności, prowadząc liczne inicjatywy 
edukacyjne, kulturalne i historyczne. Do jego 
najważniejszych aktywności należą m.in.: 
wydawanie „Wieści Lubońskich”, publikacje 
książek i Rocznika Historycznego Lubonia, or-
ganizowanie debat, warsztatów i  konkursów, 
działania związane z  procesem beatyfikacyj-
nym ks. Stanisława Streicha.

Wyniki głosowania: za – 21

Ochrona przyrody a kontrowersje
Rada podejmowała decyzję w  sprawie znie-
sienia formy ochrony przyrody z  drzew ro-
snących na skarpie Strumienia Junikowskiego 
(w pobliżu ul. Puszkina) oraz w alejach drzew 
pomnikowych na terenie miasta.

Decyzja wynika z  utraty wartości przyrodni-
czej tych drzew i  względów bezpieczeństwa. 
Ekspertyzy wskazały na  ich zły stan fitosa-
nitarny (wypróchnienia, infekcje grzybowe, 
pęknięcia). Drzewa na  skarpie mogą powo-
dować zatory wodne i  stanowić zagrożenie 
dla okolicznych nieruchomości. Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska uzgodniła pro-
jekt uchwały, a  Komisja Ochrony Środowiska 
wydała opinię pozytywną. Wycinka zostanie 
połączona z nasadzeniami zastępczymi.

Wyniki głosowania: za – 21

Najem terenu pod stację zlewni ścieków
Rada wyraziła zgodę na zawarcie przez Burmi-
strza umowy najmu w trybie bezprzetargowym 
na okres do trzech lat. Decyzja dotyczy działki 
przy ul. Dębieckiej 2 wykorzystywanej przez 
AQUANET S.A. jako stację zlewną ścieków.

Wyniki głosowania: za – 21

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok
Przyjęto plan uwzględniający kontrole finansowe 
i operacyjne jednostek gminnych za rok 2025.

Wyniki głosowania: za – 21

Program współpracy z organizacjami poza-
rządowymi na 2026 rok
Rada przyjęła dokument określający cele, za-
sady i formy współpracy miasta z organizacja-
mi pozarządowymi, przygotowany po konsul-
tacjach społecznych. Program ma zwiększyć 
skuteczność realizacji zadań publicznych oraz 
wzmocnić partycypację mieszkańców.

Wyniki głosowania: za – 21

Korekty budżetowe
Rada przyjęła zmiany dotyczące: uchwały bu-
dżetowej na 2025 rok i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Luboń na lata 2025–2044.

Wyniki głosowań: Zmiana budżetu: za – 21. 
Zmiana WPF: za – 15, wstrzymujący się – 6

Sprawozdania międzysesyjne
Przewodnicząca Rady Teresa Zygmanowska 
przedstawiła informację o  pracach między 
sesjami, w tym o spotkaniach komisji, konsul-
tacjach społecznych oraz przygotowaniach 
do  kolejnych uchwał. Burmistrz Miasta Luboń 
przedłożyła sprawozdanie z wykonania uchwał 
oraz z  działań administracyjnych i  inwestycyj-
nych prowadzonych w ostatnim okresie.

Kolejna Sesja Rady Miasta Lubonia odbędzie 
się 18 grudnia 2025 roku o  godz. 17.

	 Oprac. Beata Spychała

XVIII Sesja Rady Miasta Luboń
20 listopada 2025 roku w  sali sesyjnej Urzędu Miasta Luboń odbyła się XVIII Sesja Rady Miasta Luboń. Obrady 
otworzyła Przewodnicząca Rady Teresa Zygmanowska, stwierdzając quorum. Na sali nie było mieszkańców. 
W  porządku obrad znalazły się punkty dotyczące m.in. planowania przestrzennego, ochrony środowiska, 
działalności spółek miejskich oraz przyznawania medali i wyróżnień.

REK   L AMA 

dr n. med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 660 892 440
tel. 618 619 740 LK
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7 listopada, uczniowie z  Koła Wolontariatu wzięli udział w  warsztatach 
w  Pracowni Krawieckiej „Kotejko” w  Poznaniu. Na początku uczestnicy 
zostali zapoznani z maszyną do szycia, później z ogromnym skupieniem i ra-
dością szyli własne misie, a gdy wszystkie elementy były już zszyte, przyszedł 
czas na wypychanie maskotek. Na koniec każdy z uczniów nadał swojemu 
misiowi indywidualny wygląd, dobierając guziczki, kokardki i uśmiechy. Tak 
powstały niezwykłe pluszaki pełne serca i ciepła, które w ramach akcji „Uszyj 
misia – będzie misja” trafiły do swoich małych adresatów w Szpitalu Klinicz-
nym im. Karola Jonshera w Poznaniu. Paczuszki zostały przekazane osobi-
ście w iście świątecznym klimacie.

15 listopada uczniowie z Koła Wolontariatu klas 4-6 wybrali się do Osady 
Traperskiej w Bolechówku, by przekazać dary zebrane podczas szkolnej 
zbiórki oraz pomóc w  przygotowaniu zwierząt do  nadchodzącej zimy. 
Wspólna praca przyniosła wiele satysfakcji, wolontariusze z  ogromnym 
zaangażowaniem grabili liście, pomagając w porządkowaniu terenu. Ich 
praca przyczyniła się do upiększenia przestrzeni i stworzenia przyjaznego 
miejsca dla odwiedzających. Mieli również okazję czyścić konie, co było dla 
nich nie tylko wartościowym doświadczeniem, ale także chwilą bliskiego 
kontaktu ze zwierzętami. Spędzili również trochę czasu z  uroczymi kóz-
kami i  osiołkiem. Na zakończenie dnia na  uczestników czekało ognisko 
z kiełbaskami.

18 listopada, odbył się niezwykły Kiermasz Wolontariacki „Zanim Mikołaj 
w sanie ruszy, podaruj serce z jesiennej duszy”. Cały dochód z wyda-
rzenia zostanie przeznaczony na przygotowanie paczek w ramach Ogól-
nopolskiej Akcji „Święty Mikołaj dla Seniora – Listy”. Dzięki temu więcej 
samotnych osób starszych poczuje magię zbliżających się świąt. 

	 Joanna Kot, Aleksandra Flagmańska

Z  dumą informujemy, że nasza szkoła realizuje ogólnopolską kampa-
nię społeczno-edukacyjną „BohaterON – włącz historię!”. Akcja ta ma 
na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszaw-
skiego oraz promocję postaw patriotycznych i  historii Polski XX wieku. 
Udział w akcji „BohaterON” jest dla naszej społeczności ważnym elemen-
tem wychowania patriotycznego. Wierzymy, że budowanie szacunku dla 
historii i  jej Bohaterów jest fundamentalnym zadaniem szkoły. Dzięki ta-
kim inicjatywom pamięć o Powstaniu Warszawskim jest włączana do świa-
domości młodych pokoleń, stając się żywą lekcją patriotyzmu.

	 Magdalena Kulińska, Urszula Dorsz

Kiermasz, z którego dochód został przekazany na akcję „Święty Mikołaj dla Seniora – Listy”   
fot. Zb. SP 1 w Luboniu
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31 października odbyły się warsztaty z ratownikiem medycznym, pod-
czas których uczniowie poznawali podstawy udzielania pierwszej pomo-
cy. Nauczycielki naszej szkoły, Katarzyna Minge i Beata Maciaszek wzięły 
także udział w szkoleniu w ramach programu „Ratujemy i Uczymy Rato-
wać” Fundacji WOŚP.

31 października uczniowie klas trzecich odbyli spotkanie z  autorem 
książek dla dzieci, podróżnikiem i miłośnikiem zwierząt Łukaszem Wierz-
bickim. Z humorem i pasją opowiadał o swoich książkach, a dzieci były 
bardzo zainteresowane.

7 listopada „Cieszkowianka” obchodziła Święto Niepodległości. Spo-
łeczność szkoły wzięła udział w przedstawieniu, przygotowanym przez 
Małgorzatę Smoczyk z kołem teatralnym, a następnie wszyscy odśpie-
wali hymn Polski.

11 i 16 listopada uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości na sporto-
wo: Michał Szwacki w Lubońskim Biegu Niepodległości przy entuzjastycz-
nym dopingu kibiców z „Cieszkowianki” i kl. 3a podczas zawodów Bieg Mały 
Patriota. Podczas uroczystości miejskich naszą szkołę reprezentowała dele-
gacja ze sztandarem.

12 listopada w ramach projektu „Edmundiada” uczniowie znów mieli oka-
zję przypomnieć sobie informacje o życiu i działalności bł. Edmunda Boja-
nowskiego, patrona Lubonia. Wykonali wiele zadań, zarówno polonistycz-
nych, jak i przyrodniczych, matematycznych, muzycznych oraz plastycznych.

Nasi uczniowie odnoszą sukcesy. Podczas Wielkopolskiego Festiwalu Pio-
senki dla dzieci Miś 2025 w Poznaniu Laura Michalczyk z 8d zdobyła wyróż-
nienie. Gratulacje! Ponadto uczniowie 7d: Jan Konieczny, Bastian Szwab, Filip 
Barczyński i Wiktor Sroczyński zdobyli 2. nagrodę w konkursie „Moje Życie! 
Twoje Życie?” organizowane przez PCPR w Poznaniu przy współpracy z Ko-
mendą Miejską Policji w Poznaniu. Chłopcy nakręcili film pt. „Samotność”. 
W tym samym konkursie wyróżnienie zdobyły Amelia Szpakowska, Valeriia 
Butenko i Martyna Masternak z 8d. Miło nam także poinformować, że Ceza-
ry Kujawski z 8c i Tytus Wojciechowski z 8b reprezentowali „Cieszkowiankę” 

w rejonowym etapie Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego. Tytus za-
kwalifikował się do finału, który odbędzie się w styczniu. Cezary uczestniczył 
także w Wojewódzkim Konkursie Języka Angielskiego i zakwalifikował się 
do etapu rejonowego. 

Wszyscy pierwszoklasiści zostali przyjęci w poczet czytelników. Ucznio-
wie często odwiedzają bibliotekę i wypożyczają książki. W tym roku zapro-
ponowaliśmy uczniom udział w wyzwaniu: Klub Odkrywców Książek. Chęt-
ne osoby mają za zadanie przeczytanie kilku książek i  wykonanie zadań, 
wyzwań z nimi związanych. Wytrwali zostaną nagrodzeni podczas gali. Iza-
bela Cieślak postanowiła uprzyjemnić uczniom pobyt w bibliotece i uszyła 
wygodne poduszki.

13 listopada dwie klasy trzecie uczestniczyły w spotkaniu „Pies mój przyja-
ciel”. Przedstawiciel fundacji WIOZ Piotr Rapacz oraz suczka Bunia przepro-
wadzili inspirującą lekcję o ochronie zwierząt.

Anna Antkowiak z 8b ozdobiła salę chemiczną portretami naukowców: 
Skłodowskiej-Curie, Einsteina i Mendelejewa. Mamy nadzieję, że piękne ry-
sunki będą inspiracją dla naszych uczniów.

	 Urszula Ferdynus-Remlein

Podobizny znanych naukowców namalowane na  ścianie sali chemicznej przez 
ósmoklasistkę   fot. Zb. SP 2 w Luboniu

Szkoła Podstawowa nr 1
im. bł. Edmunda Bojanowskiego

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Augusta hr. Cieszkowskiego – „Cieszkowianka”
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Z  dumą i  radością pragniemy poinformo-
wać, że dyrektor szkoły Agnieszka Antczak 
otrzymała nagrodę Wielkopolskiego Ku-
ratora Oświaty za działania podejmowane 
na rzecz naszej społeczności. Gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów!

W ramach projektu „Pomagaj, reaguj, zmie-
niaj”, dofinansowanego przez Miasto Luboń, 
uczniowie klas pierwszych mieli okazję wziąć 
udział w  wyjątkowych zajęciach poświęco-
nych bezpieczeństwu i  pierwszej pomocy. 
Jednym z elementów projektu były warsztaty 

prowadzone przez doświadczonych ratow-
ników medycznych. Podczas zajęć uczniowie 
poznali podstawowe zasady udzielania po-
mocy w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. 
Dzieci nauczyły się, w jaki sposób prawidłowo 
wezwać pomoc, jak ocenić stan poszkodo-
wanego oraz jak przeprowadzać resuscytację 
krążeniowo-oddechową. Zajęcia miały cha-
rakter praktyczny, uczniowie mogli ćwiczyć 
na fantomach, zadawać pytania i przećwiczyć 
różne scenariusze, co dało im poczucie pew-
ności w działaniu. W ramach projektu odbyła 
się również wizyta w  Centrum Powiadamia-

nia Ratunkowego w  Poznaniu. Podczas wizy-
ty dzieci mogły zobaczyć, jak wygląda praca 
operatorów numeru alarmowego 112, dowie-
działy się, jak przebiega proces przyjmowania 
zgłoszeń oraz jak ważna jest szybka i precyzyj-
na reakcja w sytuacjach kryzysowych. Ucznio-
wie poznali także zasady odpowiedzialnego 
korzystania z  numerów alarmowych i  zrozu-
mieli, jak wielką rolę odgrywa każde prawidło-
wo wykonane zgłoszenie.

	 Barbara Plichta

7 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty 
apel upamiętniający 107. rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości. Ucznio-
wie klasy 1c oraz 3a przygotowali piękny mon-
taż słowno-muzyczny, który wprowadził nas 
w  patriotyczny nastrój. Powitano przybyłych 
gości: burmistrz Miasta Luboń Małgorzatę Ma-
chalską, przewodniczącą Rady Rodziców Annę 
Liszkę, skarbnika Rady Rodziców Annę Waligó-
rę, przedstawiciela Rady Rodziców Agnieszkę 
Witkowską-Różańską, przyjaciół szkoły Ewę 
Wawrzyniak i  Irenę Skrzypczak, dyrektor 
Agnieszkę Antczak i wicedyrektor Wiolettę Mi-
tek. Pierwszoklasiści zaprezentowali piosenkę 
„Polska flaga”, uczniowie klas drugich wyko-
nali utwór „Czym jest Polska”, a  klasy trzecie 
z  dumą odśpiewały „Rotę”. Nasza szkoła włą-
czyła się także w ogólnopolską akcję „Do hym-
nu”, podczas której wspólnie zaśpiewaliśmy 
„Mazurek Dąbrowskiego”. To była wyjątkowa 
lekcja historii, patriotyzmu i wspólnoty.

	 Anna Migdał

6 listopada odbyły się warsztaty dla licealistów pod hasłem: „Hejt i nie-
tolerancja. Jak sobie z nimi poradzić” w ramach programu: „Pomagaj, 
reaguj, zmieniaj – kompleksowa kampania na  rzecz przeciwdziałania 
przemocy, hejtowi i nietolerancji w Mieście Luboń”. 

12 listopada odbyła się Edmundiada. Dzieci i młodzież realizowali róż-
norodne projekty i  zadania, część z  nich reprezentowała dodatkowo 
naszą szkołę w biegu sztafetowym na stadionie, rywalizując z zawod-
nikami ze wszystkich lubońskich szkół podstawowych i  dwukrotnie 
stając na najwyższym stopniu podium. W tym roku, również w ramach 
Edmundiady, włączyliśmy się w akcję charytatywną „Podaj mydło” or-
ganizowaną przez Fundację Redemptoris Missio. Każdy uczeń przyniósł 
kostkę mydła dla najbardziej potrzebujących.

13 listopada w  Szkole Podstawowej nr 5 odbył się turniej futsalu. 
Uczestniczyły w nim wszystkie szkoły z Lubonia. Nasza drużyna zajęła 
trzecie miejsce. 

Na Mistrzostwach Lubonia w futsalu w kategorii klas 7-8 nasza repre-
zentacja zajęła drugie miejsce, zdobywając tym samym srebrny medal. 
Chłopcy pokazali niezwykły hart ducha oraz wolę walki.

Dwie nauczycielki naszej szkoły: Aleksandra Kołcz i Karolina Wilczyń-
ska-Kąkol odebrały Medal Komisji Edukacji Narodowej. Gratulacje!

	 Adam Tomaszczyk

Akcja charytatywna „Podaj mydło” w ZS w Luboniu   fot. Zb. ZS w Luboniu

Praktyczna lekcja pierwszej pomocy w „Czwóreczce”   fot. Zb. SP 4 w Luboniu

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
(SP3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Dwujęzyczne LO w Luboniu)

Szkoła Podstawowa nr 4
im. prof. Adama Wodziczki – „Czwóreczka”

OŚWIATA 
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7 listopada obchodziliśmy w szkole Dzień Odzyskania Niepodległości. 
Z tej okazji uczniowie klas 4a i 1a przygotowali historyczne widowisko 
poetycko-muzyczne. Dzięki poruszającym tekstom i wspaniale wykona-
nym piosenkom przenieśliśmy się do przeszłości, do czasów, kiedy Polska 
była w niewoli. Występujący pokazali, jak trudne było życie w kraju po-
dzielonym między Prusy, Rosję i Austrię. Wielu naszych rodaków poświę-
ciło życie, walcząc o niepodległość. Wartość przedstawienia podwyższyły 
ciekawa choreografia i dekoracje. Na zakończenie cała społeczność szkol-
na odśpiewała hymn Polski do akompaniamentu Antoniego Przybylaka 
z  klasy 4a. Ogromne podziękowanie dla wszystkich młodych artystów 
oraz nauczycieli: Pani Katarzyny Lis, Pani Sylwii Helak, Pani Pauliny Hąci, 
Pana Łukasza Łukaszki i Pana Zbigniewa Cichockiego.

W  ramach projektu „Reaguj, pomagaj, zmieniaj” uczniowie klas 
pierwszych odwiedzili Centrum Powiadamiania Ratunkowego w  Po-
znaniu, gdzie mieli okazję zobaczyć, jak wygląda praca dyspozytorów 
numeru alarmowego 112. Dzieci dowiedziały się, w jaki sposób przyj-
mowane są zgłoszenia i  jak koordynowana jest pomoc w sytuacjach 
nagłych. Mogły również poznać różne rodzaje zdarzeń, do  których 
wzywane są odpowiednie służby. Wycieczka była bardzo ciekawa i po-
uczająca – uczniowie z  zainteresowaniem obserwowali pracę osób, 
które na co dzień dbają o nasze bezpieczeństwo.

	 Wychowawczynie klas pierwszych

W dniach 17–21 listopada w naszej szkole odbyła się kampania „Stop 
Hejtowi!” organizowana przez Samorząd Uczniowski. Jej celem było 
promowanie życzliwości, kultury słowa i  bezpiecznych zachowań 

w Internecie. W trakcie tygodnia uczniowie wzięli udział w konkursie 
plastyczno-hasłowym, tworzyli pozytywne wpisy na  tablicy, „Zostaw 
pozytywną wiadomość”, uczestniczyli w rozmowach o hejcie i cyber-
przemocy. Wydarzeniami specjalnymi były: debata szkolna przygoto-
wana i prowadzona przez p. Ninę Orłowską, dyskoteka klas 4–8 pod 
hasłem „Bawmy się bez hejtu!” oraz przedstawienie o prawach ucznia 
przygotowane przez p. Igę Strońską z klasą 6d. Finałem akcji był Dzień 
Życzliwości, podczas którego dominował kolor niebieski i pozytywne 
wiadomości.

	 Paulina Cięgotura, Anna Fedejko, Aneta Łukomska-Jankowska 	
	 i Marta Smorowińska

25 października w Nadleśnictwie Babki przed-
stawiciele naszej społeczności szkolnej posa-
dzili pamiątkowe drzewo z  okazji 5-lecia 
szkoły. Przy dębie znajduje się tabliczka z na-
pisem: „Niech wzrasta w wierze, nadziei i miło-
ści – jak nasi uczniowie”.

28 października to Dzień Międzyszkolnych 
Drużynowych Zawodów w  Tenisie Stoło-
wym. W naszej szkole mieliśmy okazję orga-
nizować etap gminny. Nasi uczniowie awan-
sowali do powiatowych finałów!

29 października uczniowie klas 7-8 wzięli 
udział w  prelekcji prowadzonej przez praw-
nika, w ramach programu „Szkoła wolna od 
hejtu”. Dowiedzieli się, jakie mogą być formy 
hejtu, jak im przeciwdziałać i co robić, gdy ta-
kie zachowania uderzają w ich osobę.

31 października odbył się Balik Świętych. 
Uczniowie klas 1-3 balowali przebrani za swo-
ich ulubionych świętych. Były też zabawy in-
tegracyjne i  zręcznościowe, a  także smaczny 
poczęstunek.

4 listopada w  naszej szkole odbył się Kon-
kurs Polskiej Poezji Śpiewanej. Wzięli w nim 
udział reprezentanci klas 4-8. Wybrzmiały 
piosenki znane z  repertuaru Sanah czy też 
Marka Grechuty. Oto nagrodzeni uczniowie: 
I  miejsce: Jakub Wawrzyniak z  kl. 8b, II miej-
sce: Hanna Smoczyk, Dominika Kiona i  Róża 
Wilk z kl. 4b, III miejsce: Blanka Witek z kl. 4b. 
Wyróżnienia: Natalia Kubacka, Natalia Strzyż, 
Aleksandra Duszyńska z  4b, Wiktor Maciołek 
z 5a, Łucja Pluskota z 5b.

5 listopada klasa 6b wzięła udział w lekcji on-
line pt. „Jak reagować na przemoc? Rozpo-
znaj, zareaguj, zatrzymaj”, zorganizowanej 
przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Podczas 
zajęć uczniowie dowiedzieli się, jak rozpozna-
wać różne formy przemocy, jak reagować w sy-
tuacjach trudnych oraz gdzie szukać pomocy.

W  naszej szkole odbyło się przedstawienie 
z  okazji Święta Niepodległości. Uczniowie 
z  ogromnym zaangażowaniem zaprezento-
wali program artystyczny, w którym śpiewali, 
tańczyli i  przypomnieli, jak ważna jest wol-
ność i miłość do ojczyzny.

12 listopada w  szkołach Lubonia obchodzili-
śmy Dzień Patrona Miasta – bł. Edmunda Bo-
janowskiego. To wyjątkowy dzień, w  którym 
nasi uczniowie mogli nie tylko poznać bliżej 
postać bł. Edmunda, ale też, idąc jego śladem, 
czynić dobro na  wiele sposobów. Wzięliśmy 
udział w  pięknych inicjatywach społecznych: 

pomagaliśmy w  jadłodajni Sióstr Albertynek, 
uczestniczyliśmy w  warsztatach w  Stowarzy-
szeniu „Wspólna Droga” oraz spędzaliśmy czas 
z seniorami i dziećmi w przedszkolach.

Z  dumą informujemy, że nasi uczniowie za-
kwalifikowali się do  etapu rejonowego Wo-
jewódzkich Konkursów Przedmiotowych: 
Ignacy Pluskota: Wojewódzki Konkurs Geo-
graficzny, Matematyczny oraz Historyczny, 
Zofia Strzyż:Wojewódzki Konkurs Chemiczny, 
Biologiczny oraz Języka Hiszpańskiego, Zofia 
Szary: Wojewódzki Konkurs Języka Angiel-
skiego. Trzymamy kciuki!

Spotkanie z  Elizą Piotrowską w  Bibliotece 
Miejskiej. Klasy drugie miały okazję uczest-
niczyć w  spotkaniu z  pisarką i  autorką wielu 
książek dla dzieci, która opowiadała o swojej 
twórczości i  zdradzała kulisy powstawania 
książek o kapibarze Barbarze i Cioci Jadzi.

	 Nauczyciele KSP 6

Szkoła Podstawowa nr 5
im. św. Jana Pawła II

Katolicka Szkoła Podstawowa nr 6
im. ks. Franciszka Blachnickiego

Widowisko z okazji 11 Listopada przygotowane przez uczniów SP 5   fot. Łukasz Budzyński

Aktorzy grający w przedstawieniu z okazji 11 listopada   fot. Zb. KSP 6 w Luboniu
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Wszystkim Klientom,
składamy życzenia

Spokojnych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz pomyślności i sukcesów
w nadchodzącym roku.

Rada Nadzorcza, Zarząd
oraz Pracownicy

CZYSZCZENIE ODZIEZY
PASMANTERIA

Poznańska 29a,
62-051 Łęczyca tel.605 517 937

Wesołych Świąt!

Widowisko z okazji 11 Listopada przygotowane przez uczniów SP 5   fot. Łukasz Budzyński

Ż YC  Z ENIA     Ś WIĄTEC      Z NE   I  REK   L AMA 

Uczniowie z SP 2 na podium 
powiatowego konkursu o hejcie

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu zdobyli drugie miejsce w konkursie 
filmowym  „Moje Życie! Twoje Życie?”, skierowanym do młodzieży z powiatu po-
znańskiego. Tegoroczna edycja poświęcona była niezwykle ważnemu tematowi, 
jakim jest hejt i właściwe reagowanie na przemoc słowną w internecie i poza nim.

Klasa 7 D z „Cieszkowianki” przygotowała poru-
szający materiał zatytułowany „Samotność” mó-
wiący o  depresji i  przemocy psychicznej. Film 
uczniów stał się ważnym głosem, pokazując, że 

młodzi ludzie potrafią z wrażliwością i odpowie-
dzialnością mówić o sprawach, które ich dotyczą. 
Gratulujemy!

	 Małgorzata Wojsz

Kadr z filmu pt. „Samotność” wraz z numerem, pod który nastolatkowie mogą dzwonić po pomoc   
Źródło: strona internetowa Powiatu Poznańskiego

ZADZWOŃ
tel. 513 064 503

miejsce na 
Twoją reklamę

ZADZWOŃ
tel. 513 064 503

miejsce na 
Twoją reklamę
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ZAPRASZAMY
 NA ŚWIĄTECZNE ZAKUPY WE WSZYSTKIE DNI TYGODNIA

Restauracja Verona życzy Państwu
zdrowych i wesołych

Świąt Bożego Narodzenia,
pomyślności w Nowym Roku.

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933
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W bibliotece odbyło się spotkanie z Elizą Piotrowską: autorką niezwykle 
popularnych książek dla dzieci i  jedną z  najbardziej lubianych współcze-
snych twórczyń literatury dziecięcej. Pisarka ma na swoim koncie m.in. całą 
serię o Cioci Jadzi, a także dwie pełne humoru i ciepła książki o przygodach 
Kapibary Barbary. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie lubońskich szkół 
podstawowych. Dzieci z entuzjazmem słuchały opowieści autorki o pracy 
pisarza, podróżach oraz o bohaterach jej książek. Szczególne zainteresowa-
nie wzbudziła najnowsza część o Kapibarze Barbarze, której akcja przenosi 
czytelników na barwny karnawał w Brazylii.

14 listopada gościliśmy Magdalenę Ludwiczak: autorkę, która o świecie 
książek opowiada tak, że nawet najbardziej nieśmiały mól książkowy zaczy-
na wierzyć, że pisanie to naprawdę fascynująca przygoda. Najpierw spo-
tkała się z przedszkolakami z Calineczki, a następnie z uczniami ze Szkoły 
Podstawowej Filipa Neri. Obie grupy słuchały jak zaczarowane, gdy autorka 
opowiadała o swojej pracy i o tym, jak historie potrafią narodzić się z jed-
nego niepozornego pomysłu. Nie zabrakło także twórczego zamieszania, 
uczestnicy przygotowali własnoręcznie zakładki do książek, a radość przy 
pracy okazała się zaraźliwa. Mało kto wie, że Magdalena Ludwiczak jest rów-
nież bibliotekarką, więc o książkach mówi nie tylko z pasją, ale i z ogrom-
nym doświadczeniem.

Tegoroczny Listopad Poetycki rozpoczął się w Bibliotece Miejskiej w Lu-
boniu w sposób, który trudno nazwać inaczej niż nastrojowym i kojącym. 
Publiczność otrzymała wieczór, w którym słowo i muzyka spotkały się bez 
pośpiechu. Na scenie wystąpił Piotr Izydorski, który sięgnął po poezję m.in. 
Wisławy Szymborskiej. Jej „Nic dwa razy” wybrzmiało w interpretacji aktora 
z niezwykłą delikatnością – tak, że sala na moment naprawdę zamilkła, jak-
by nikt nie chciał wypuścić ani jednego słowa zbyt szybko. Muzycznym do-
pełnieniem wieczoru była Paulina Maciaszczyk, harfistka o  imponującym 
dorobku, której instrument potrafi wyczarować zarówno subtelny szept, 
jak i pełne blasku brzmienie. Razem z głosem Piotra Izydorskiego stworzy-
li przestrzeń, w której poezja mogła wybrzmieć pełniej, a słuchacze mogli 
na chwilę zatrzymać codzienny pęd.

W listopadzie, w ramach cyklu Środa dla Seniora, odbyła się prelekcja „Ob-
licza gotyku”, którą poprowadziła Klaudia Janusz, bibliotekarka i  historyk 
sztuki. Spotkanie było fascynującą podróżą w czasie: od narodzin gotyku 
we Francji, przez jego rozwój w Polsce, aż po charakterystyczne detale archi-
tektoniczne. Prowadząca opowiadała o konstrukcjach gotyckich budowli, 
porównywała katedry, zwracała uwagę na różnice stylu, a na koniec przy-
pomniała, że w gotyku najważniejsze jest jedno – zawsze patrzeć w górę, 

by dostrzec piękno sklepienia. Prelekcji towarzyszyła wystawa Rezerwatu 
Archeologicznego Genius Loci z Poznania, która wciąż zdobi ściany naszej 
biblioteki.

W 2025 r. nasza biblioteka po raz kolejny połączyła siły z Rezerwatem 
Archeologicznym Genius Loci, tworząc cykl czterech wystaw, które po-
zwoliły mieszkańcom odkrywać historię w nowy sposób. Na początku roku 
gościliśmy wystawę „1000 lat w naszyjnikach”, w której prace Anny Orskiej 
udowodniły, że nawet drewno sprzed tysiąca lat może stać się nowocze-
snym klejnotem. Kolejną odsłoną współpracy była wystawa „Kiedy Mieszko 
stawiał grody…”, pozwalająca spojrzeć na X wiek szerzej i bardziej ludzko. 
We wrześniu przenieśliśmy się do epoki gotyku dzięki wystawie „Oblicza 
gotyku”, pokazującej, jak ten średniowieczny styl wciąż inspiruje współcze-
snych twórców. Rok zamknęliśmy wystawą „Legendy piastowskie”, przypo-
minającą, że opowieści o Lechu, Popielu czy Piaście są nie tylko literacką 
tradycją, ale także częścią naszej wspólnej tożsamości. Cały rok pokazał, jak 
owocna potrafi być współpraca instytucji kultury, gdy łączy je pasja do od-
krywania przeszłości i chęć dzielenia się nią z mieszkańcami. I to jeszcze nie 
koniec, w przyszłym roku planujemy kontynuację wspólnych działań.

	 Monika Smółka

15 listopada odbył się XIV Luboński Rajd Nordic Walking im. Włodzi-
mierza Kaczmarka. W  Parku Siewcy spotkali się miłośnicy aktywnego 
wypoczynku, by po krótkiej rozgrzewce wyruszyć na  spacer w  stronę 
Kątnika. Po około 2-godzinnym spacerze na  uczestników rajdu czekała 
w Parku Siewcy słodka niespodzianka oraz gorąca kawa. Bardzo dzięku-
jemy „Nordic Walking Luboń – Lubońskie KIJanki” za przeprowadzenie 
rozgrzewki i poprowadzenie grupy.

Listopadowe spotkanie dla Seniorów rozpoczęło się wykładem, który 
poprowadziła dietetyk Beata Cieślińska. Tematem wykładu było: „Zna-
czenie odżywiania i  przywracania zdrowia. Zmiany zachodzące wraz 
z wiekiem i  żywieniem oraz ich konsekwencje. Najważniejsze zalecenia 
żywieniowe”. W drugiej części spotkania uczestnicy mieli możliwość wzię-
cia udziału w  praktycznych warsztatach, podczas których przygotowali 
zdrowe sałatki. Było to bardzo inspirujące spotkanie, pełne praktycznej 
wiedzy i troski o zdrowie i dobre samopoczucie.

W  listopadowym cyklu Młode Horyzonty przedszkolaki obejrzały film 
„Pettson i Findus – wielka wyprowadzka” poruszający tematykę wła-
snej przestrzeni, swobody i kompromisu. Nieco starsze dzieci zobaczyły 
francuską produkcję „Pati i klątwa Posejdona”, która uczy nas, jakie cechy 
posiada prawdziwy bohater i jakie cechy uosabiają mitologiczni bogowie. 
Natomiast młodzież zmierzyła się z tematem straty i żałoby, oglądając film 
„Nelly Rapp i sekret mrocznego lasu”.

	 Magdalena Baranowska
Na listopadowym spotkaniu dla Seniorów uczestnicy przyrządzili zdrowe sałatki   
fot. Zb. Ośrodka Kultury w Luboniu

Spotkanie autorskie z Magdaleną Ludwiczak. Mali uczestnicy stworzyli własne książkowe 
zakładki   fot. Zb. Biblioteki Miejskiej w Luboniu

Życie w Ośrodku Kultury

Z życia Biblioteki Miejskiej

OŚWIATA I KULTURA
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Kilka słów od organizatora: „Moją prywatną 
misją jest udowodnienie, że gry planszowe 
są dla każdego niezależnie od wszystkiego, 
łączą ze sobą ludzi. Rosnącym problemem dzi-
siejszych generacji w moich oczach jest coraz 
większa izolacja społeczna. Coraz łatwiej jest 
wynajdywać nam wymówki, przez które uni-

kamy spotkań, bo 
w  domu ciepełko, 
bo cisza, bo spo-
kój, bo jestem zabiegany, bo muszę odpocząć, 
doświadczyłem tego na własnym przykładzie. 
Na tyle, ile jestem w stanie, chcę to odwrócić 
i  stworzyć miejsce do  spotkań, gdzie można 
przyjść z przyjacielem, ciocią, wujkiem, babcią, 
dziadkiem, szwagrem, sąsiadem czy kolegą 
z  ławki i dobrze się bawić. Mieszkasz w okoli-
cy? Będziesz przejazdem? A może chcesz trafić 
do  serdecznego towarzystwa? Wbijaj do  nas, 
poczuj się jak ryba w wodzie i buszuj w plan-
szówkach jak dzik w żołędziach!”.

Jeśli lubisz dobrą zabawę połączoną ze szczyp-
tą zdrowej rywalizacji, to „Dzik Na Planszy” 
zaprasza na  wspólne rozgrywki. Zaproszenie 
jest dla wszystkich niezależnie od wieku i do-
świadczenia w grach. Spotkania odbywają się 
w soboty w godz. 10-14. Zajęcia są całkowicie 
bezpłatne. Aby zapoznać się z  fanpage „Dzik 
Na Planszy” należy zeskanować umieszczony 
powyżej kod QR.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz

Kalendaria

Sobotnie planszowanie
– nowe zajęcia w bibliotece

W  listopadzie ruszył cykl spotkań w  Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu organizowany przez  „Dzika Na Planszy”, pasjonata 
gier planszowych, który postanowił przelać swoje hobby 
na mieszkańców.

Skanuj kod 
by zobaczyć fanpage 

„Dzik Na Planszy

Grafika przedstawiająca zdjęcie profilowe „Dzik Na 
Planszy”na portalu społecznościowym Facebook

Ż YC  Z ENIA     Ś WIĄTEC      Z NE   I  REK   L AMA   

Zapraszamy
pn.-pt. 10.00-18.00

sob. 10.00-13.30

ul. Wschodnia 24B/4
62-030 Luboń

MedCom. Sklep Medyczny             medcom_lubon          e-sklep: medcomsklep.pl 

tel. 61 899 10 38
kom. 798 949 354

REALIZACJA ZLECEŃ NFZ

SPRZĘT REHABILITACYJNY

ORTEZY, BALKONIKI, WÓZKI INWALIDZKIE

PROFILAKTYKA PRZECIWŻYLAKOWA

PORADY FIZJOTERAPEUTY




 
 

Naszym Klientom życzymy 
zdrowych, spokojnych, 

przepełnionych rodzinnym ciepłem 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku. 

Luboń, ul. Armii Poznań 49B
608 703 991

biuro@decostyl.com.pl

Rolety do każdego wnętrza

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus

SPECJALIZUJEMY SIĘ W:
- pracach dekarskich,
- usuwaniu awarii wodno-kanalizacyjnych,
- montażu instalacji wodnych.

AWARIE WODNE?AWARIE WODNE?

KONTAKT: 668 391 921 lub 669 086 703

KANCELARIA ADWOKATA 
I DORADCY RESTRUKTURYZACYJNEGO

ul. Grunwaldzka 38B lok. 3, 60 - 786 Poznań

www.ManikowskiLegal.pl

OFERUJE POMOC PRAWNĄ 
W SPRAWACH UPADŁOŚCIOWYCH 

I RESTRUKTURYZACYJNYCH 

prowadzonych w systemie Krajowego 
Rejestru Zadłużonych (KRZ), 

w tym w postępowaniach 
o zatwierdzenie układu (PZU) 

i upadłości konsumenckiej

kontakt: tel. 516-167-118 
mail: ryszard.manikowski@gmail.com
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10 grudnia, godz. 12: Środa dla seniora: „Pielęgnacja stóp w domu – co 
robić, a czego unikać?” (wstęp wolny).

13 grudnia, godz. 10-14: Sobotnie planszowanie w Bibliotece, dla osób 
w każdym wieku i niezależnie od doświadczenia (wstęp wolny).

15 grudnia, godz. 17: „Fascynacja kolorem”, wernisaż Małgorzaty Koza-
ryn (wstęp wolny).

16 grudnia, godz. 17: Spektakl familijny „Dziewczynka z  zapałkami” 
(wstęp 20 zł/15 zł, zniżka z Kartą Dużej Rodziny).

17 grudnia, godz. 12: Muzyczna środa w bibliotece (wstęp wolny).	

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji 
	 udzielonych przez Bibliotekę Miejską w Luboniu

Kalendarium wydarzeń
– grudzień z Biblioteką Miejską

Kalendarium wydarzeń 
– grudzień z Ośrodkiem Kultury

12 grudnia, godz. 17.30: Jasełka dla dzieci, a także Święty Mikołaj, z któ-
rym będzie można zrobić sobie zdjęcie (wstęp wolny).

13 grudnia, godz. 12-19: Wystawa i prezentacja „Mundur i służba w cza-
sach PRL oraz Obrona Cywilna dawniej i dziś”. W programie przejazd sa-
mochodów wojskowych ulicami Lubonia, wykład, prezentacja i zwiedzanie 
wystawy (wstęp wolny).

17 grudnia: Projekt edukacji filmowej Młode Horyzonty (wydarzenie dla 
dzieci szkolnych).

18 grudnia, godz. 10: Poranek dla Seniora, comiesięczne spotkanie dla 
Seniorów (wstęp wolny). 

27 grudnia, godz. 17.30: Obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielko-
polskiego: apel pamięci i złożenie kwiatów przy Krzyżu Milenijnym w Lu-
boniu. O godz. 18 odbędzie się Msza św. z udziałem chóru Bard w kościele 
pw. Jana Bosko. Następnie w hali LOSiR o godz. 19.30 można będzie przyjść 
na koncert Orkiestry Salonowej Moderato (wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji  
	 udzielonych przez Ośrodek Kultury

Kalendarium 
wydarzeń sportowych 

– grudzień i styczeń z LOSiR
13 grudnia: Polska Młodzieżowa Liga Koszykówki Zunifikowanej (wstęp 
wolny).

14, 21 grudnia, godz. 12-22: Lubońska Amatorska Liga Siatkówki 
(wstęp wolny).

27 grudnia, godz. 19.30: Koncert Orkiestry Salonowej Moderato z okazji 
rocznicy Powstania Wielkopolskiego (wstęp wolny).

28 grudnia, godz. 9-17: Turniej piłki nożnej „Pomagamy” (wstęp wolny).

4, 11 stycznia, godz. 14.30-22: Lubońska Amatorska Liga Siatkówki 
(wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji  
	 udzielonych przez LOSiR 

Kalendarium wydarzeń miejskich 
– grudzień z UML

9 grudnia, godz. 18: Bezpłatne zajęcia jogi w SP 2 Luboniu dla miesz-
kańców (wstęp wolny).

13 grudnia, godz. 11: Wigilijny Bieg Charytatywny w Lasku Majońskim. 
Organizatorem wydarzenia jest Ronin Running. Wydarzenie objęte jest 
honorowym patronatem Burmistrz Miasta Luboń (zapisy na bieg przez 
stronę internetową).

15 grudnia:
– godz. 10-11: Bezpłatne zajęcia jogi w  Ośrodku Kultury w  Luboniu: 
– godz. 10: joga dla Seniora, godz. 11 joga dla mieszkańców Lubonia 
(wstęp wolny).

16 grudnia, godz. 18: Bezpłatne zajęcia jogi w SP 2 Luboniu dla miesz-
kańców (wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 
	 na podstawie informacji udzielonych 				  
	 przez Urząd Miasta Luboń	

Jak wyglądały Święta Bożego Narodzenia, gdy 
rzeczywistość daleka była od ciepła rodzin-
nego domu, a  wojna odebrała wszystko, od 
produktów spożywczych po obecność najbliż-
szych? Odpowiedzi na te pytania będzie moż-
na poznać podczas pierwszego „Muzealnego 
spotkania przy herbacie”, wydarzenia, które 
pozwoli zajrzeć do świątecznego życia miesz-
kańców Wielkopolski w okresie okupacji.

Wojenne Boże Narodzenie było czasem szcze-
gólnym. Choć marzenie o  normalności towa-
rzyszyło cywilom każdego dnia, to właśnie 
w  święta stawało się najbardziej bolesne. Jak 
przygotować wigilijną kolację, kiedy brako-
wało podstawowych składników? Jakie kolę-
dy rozbrzmiewały wtedy przy choince? I  jak 
przeżyć świąteczny czas, gdy rodzina istniała 
jedynie w  pamięci i  w  snach? Te poruszające 

wątki staną się osią opowieści snutych przez 
muzealne edukatorki.

Wspólne wykonywanie tradycyjnego łań-
cucha choinkowego będzie okazją nie tylko 
do  poznania historii, lecz także do  krótkiej 
refleksji nad tym, czym są święta w  czasach 
pokoju. Organizatorzy zapowiadają kameral-
ną atmosferę i  możliwość zadawania pytań, 
dzięki czemu spotkanie ma stać się żywą lek-
cją historii.

Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują 
wcześniejsze zapisy. Rezerwacji można do-
konać drogą mailową, wysyłając wiadomość 
na  adres: rezerwacje@zabikowo.eu lub telefo-
nicznie dzwoniąc pod numer telefonu:		
+48 61 813 06 81

	 Oprac. Beata Spychała

Muzealne
spotkanie

przy herbacie

Święta inne
niż zwykle

Opowieści o Świętach w Wielkopolsce
w okresie okupacji. 

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie
20 grudnia 2025 r.

godzina: 11:00
Obowiązują zapisy.

rezerwacje@zabikowo.eu
+48 61 813 06 81

Plakat promujący „Muzealne spotkanie przy herbacie” 
nadesłany przez Muzeum w Żabikowie

Święta inne niż zwykle „Muzealne spotkanie przy herbacie”
Pierwsze spotkanie odbędzie się 20 grudnia o godzinie 11 na terenie Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie. To wyjątkowa 
okazja, by przy kubku herbaty zanurzyć się w  świąteczne wspomnienia sprzed kilkudziesięciu lat i  zobaczyć, że magia świąt 
potrafi przetrwać nawet najtrudniejsze czasy.
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„13 mimo swojej symboliki okazała się dla nas szczęśliwa. Jako organiza-
tor z dumą patrzyłem jak niemal 1100 osób odśpiewało hymn, a następ-
nie ruszyło na trasę tegorocznej edycji Lubońskiego Biegu Niepodległo-
ści. Cieszę się, że impreza przyciąga do udziału nie tylko mieszkańców 
Lubonia, ale startują w niej również biegacze z innych zakątków Polski. 
To wszystko sprawia, że jestem bardzo zadowolony i pełen zapału do or-
ganizacji kolejnej, 14. edycji biegu w 2026 roku, na którą już dziś zapra-
szam” – wspomina organizator Adam Chudzicki.
Impreza imienia ppłk. Ludwika Misieka polskiego żołnierza, kaprala AK 
i  dowódcy drużyny plutonu Kedywu podczas II wojny światowej, jak 
zwykle miała bardzo patriotyczny wydźwięk, przed startem uczestnicy 
odśpiewali 4 zwrotki polskiego hymnu. 
Najszybszy na 10-kilometrowej trasie tegorocznej edycji biegu był po-
dobnie jak rok temu Mikołaj Czeronek, który tym razem bieg ukończył 
z wynikiem 31:45. Drugi do mety dotarł Cezary Suchora (32:00), a trze-
ci Szymon Dorożyński (33:08). Wśród kobiet czwarty rok z  rzędu jako 
pierwsza linię mety przekroczyła Monika Brzozowska. Warto zaznaczyć, 
że nasza zwyciężczyni poprawiła rekord trasy o ponad minutę, kończąc 
bieg z czasem 34:44. Za nią przybiegły m.in. 3-krotna olimpijka Monika 
Stefanowicz (37:31) i Iwona Żukowska (39:07).
„Jestem dumna, że mieszkańcy tak licznie kibicowali wzdłuż trasy, wspie-
rając wszystkich biegaczy w tym kilkuset lubonian. To pokazuje, że warto 
być partnerem imprezy, która kultywuje jednocześnie wartości patrio-
tyczne, jak i zdrowy tryb życia oraz zrzesza ludzi do wspólnego święto-
wania Dnia Niepodległości” – powiedziała Małgorzata Machalska, Bur-
mistrz Miasta Luboń.
Oprócz najszybszych biegaczy w  klasyfikacji Open nagrodzeni zostali 
biegacz i biegaczka z flagą, podobnie jak w poprzednich latach zwycię-
żyli Paweł Górczyński i  Kasia Jankowiak. Nagrody otrzymali także: naj-
lepsza lubonianka (Martyna Witecka) i lubonianin (Szymon Dorożyński), 
najszybszy zawodnik na  wózku (Mariusz Adamczak). W  ramach biegu 
odbyły się również Mistrzostwa 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Krze-
sinach, Mistrzostwa Zespołu Szkół Mechanicznych im. Komisji Edukacji 
Narodowej i Mistrzostwa Night Runners. Dodatkowo wszyscy uczestnicy 
rywalizowali w 17 kategoriach wiekowych. 
Tradycyjnie też w  specjalnie wytyczonych strefach kibica spotkały się 
lokalne szkoły i  stowarzyszenia, które uczestniczyły w akcji „Kibicuj dla 
Niepodległej”. 

Projekt jest współfinansowany ze środków budżetu Miasta Luboń. Pa-
tron medialny: Gazeta Lubońska.
Sponsorzy i partnerzy:  Biofarm, Exactus Biuro Rachunkowe, U Stefana 
Hurtownia Dodatków Krawieckich, Wyposażenie Drogowe.pl, Hyp-
noticMadam, Depilacja.pl, Vemat, Tovago, Szkoła Językowa Salamanca, 
SPAR Luboń, Piekarnia-Cukiernia RAWA, LOSiR, WM Komputer, 31. Baza 
Lotnictwa Taktycznego Poznań-Krzesiny, KOM-LUB, Lee Motors, AdRu-
naLine,  Abrys Dla Środowiska, Obiady Po Drodze, Usługi Instalacyjno-
Sanitarne MP, HanaSped, OSP Luboń, Zespół Szkół Mechanicznych im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Poznaniu, Szczep ZHP Żabikowo im. hm. 
Kazimierza Grendy. 
	 Maciej Młodzik

1082 uczestników wystartowało 
w Lubońskim Biegu Niepodległości

Tuż przed startem 13. edycji Lubońskiego Biegu Niepodległości 1082 uczestników sportowych zmagań odśpiewało 
hymn Polski. Biegacze wystartowali 11 listopada o godz. 11:11 z ulicy 11 listopada w Luboniu. Najszybszą kobietą 
na mecie, podobnie jak w 4 poprzednich edycjach, została Monika Brzozowska (z nowym rekordem trasy), wśród 
mężczyzn triumfował zeszłoroczny zwycięzca Mikołaj Czeronek. Impreza imienia ppłk. Ludwika Misieka, której 
organizatorem jest Ronin Running, odbyła się na atestowanej przez PZLA trasie liczącej 10 km.

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

Najszybsza kobieta na  mecie to Monika 
Brzozowska z  czasem 34 minuty i  44 se-
kundy   fot. Zb. Ronin Running

Tegoroczny zwycięzca Mikołaj Czeronek, 
10 km pokonał w  31 minut i  45 sekund   
fot. Zb. Ronin Running

Pod patronatem Gazety Lubońskiej

LUBOŃ, ŻABIKOWSKA 47

POZNAŃ, BUKOWSKA 100

POZNAŃ, OSIEDLE ZWYCIĘSTWA 112

MUROWANA GOŚLINA, POZNAŃSKA 33

PRZYJMUJEMY ZAMÓWIENIA NA ŚWIĘTA

538 428 578

539 887 678

577 318 803

790 837 769

730 737 753

SKLEP RYBNY, SMAŻALNIA RYB

REK   L AMA 
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„To cieszy, że tak wielu z nas przyszło tutaj z potrzeby serca. Patriotyzm to nie tyl-
ko przemowy, ale właśnie ludzie, którzy czuli potrzebę przyjścia na plac Edmunda 
Bojanowskiego i wywiesili biało-czerwoną flagę” – skomentowała jedna z uczest-
niczek obchodów, zapalając znicz pod pomnikiem „Znicz Pamięci Pokoju”.

Z  okazji Święta Niepodległości o  godzinie 9 w  kościele pw. św. Barbary została 
odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny, której przewodniczył ksiądz proboszcz 
Łukasz Grys. W nabożeństwie uczestniczyli mieszkańcy, władze miasta w tym bur-
mistrz Lubonia Małgorzata Machalska, a  także poczty sztandarowe wystawione 
przez harcerzy, szkoły podstawowe, władze miasta oraz Bractwo Kurkowe. Zaraz 
po Mszy św. nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów przed pomnikiem „Znicz Pamię-
ci Pokoju”. Natomiast dokładnie o godzinie 11:11 odbył się start Lubońskiego Bie-
gu Niepodległości, w którym uczestniczyło niemal 1100 osób. 

	 Rafał Wojtyniak

Lubońskie obchody 11 Listopada
Liczny udział mieszkańców i lokalnych stowarzyszeń w obchodach Narodowego Święta Niepodległości udowodnił, że 
11 Listopada to przede wszystkim święto wspólne, które angażuje różnorodne grupy, niezależnie od ich codziennych 
zajęć czy politycznych sympatii.

Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Barbary w Luboniu    fot. Rafał Wojtyniak

Poczty sztandarowe wystawione przez szkoły podstawowe    fot. Rafał Wojtyniak

Lubońskie Bractwo Kurkowe na uroczystej Mszy św.    fot. Rafał Wojtyniak

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

BUDOWA PRZYŁĄCZY
WODNO - KANALIZACYJNYCH

Załatwiamy wszelkie formalności.

tel. 576 500 012
www.beretatechnika.pl

ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

OD MARC A DO WR ZEŚNIA
Z APR A SZ AMY RÓWNIEŻ

W NIEDZIELE W GODZ. 10-14

SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888

r e k l a m a
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NZOZ Centrum Medyczne HCP 
Lecznictwo Ambulatoryjne

Poradnie działające w ramach NFZ:

- kardiologiczna,
- neurologiczna,
- ortopedyczna,
- diabetologiczna,
- chirurgiczna,
- lekarza rodzinnego.

Na miejscu funkcjonują: 

- RTG,
- prywatny gabinet chirurgiczny, 
- prywatny gabinet psychologiczny

Luboń, ul. Lipowa 60 
REJESTRACJA:

tel. 61 22 74 334

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991
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www.maroarbo.pl

• WYCINANIE, przycinanie drzew 
i krzewów (również owocowych) 
przy użyciu technik linowych, alpinistycznych 
oraz podnośnika koszowego,

• RĘBAKOWANIE gałęzi,

• FREZOWANIE/usuwanie korzeni, 

• PRZYCINANIE żywopłotów,

• OCZYSZCZANIE działek z samosiejek

Zapraszamy do naszego 
studia w Luboniu
ul. Puszkina 38A

oraz na:
www.i-kuchnie.pl

meble na wymiar

Stwórz 
z nami
swoją
nową
kuchnię!

+48 502 295 815
+48 502 295 891 

LUMO Technika Grzewcza Sp. z o.o.
ul. Główna 51 B, Krosno
62-050 Mosina
tel./fax +48 61 8136 525
   +48 61 8132 891
e-mail: lumo@lumo.com.pl
www.lumo.com.pl

ŚWIADCZYMY USŁUGI W ZAKRESIE OBRÓBKI METALI:
Cięcie elementów z blach laserem Fiber – 6000 W
Gięcie blach prasą krawędziową CNC – 170 ton
Spawanie elementów i konstrukcji ze stali węglowych i nierdzewnych
Malowanie proszkowe detali/elementów metalowych

Firma LUMO Technika Grzewcza istnieje od 1984 roku.

FIRMA PRODUKUJE I POLECA:
- ekologiczne kotły grzewcze z certyfikatami „5 klasy” i  „Ecodesign”
  (na pellets o mocach od 15 do 300 kW, 
   na ekogroszek o mocach od 18 do 70 kW)
- wymienniki oraz bufory ciepłej wody użytkowej
- gruntowe pompy ciepła
- systemy kominowe ze stali szlachetnych
- palniki wentylatorowe na olej opałowy
- pellets w workach 15kg

Pogodnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku

klientom i kontarhentom

życzy Zarząd firmy

KOTŁY WŁASNEJ PRODUKCJI,WYRÓB KRAJOWY

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE I REKLAMA 
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e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH
Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

 KOMINIARZ KOMINIARZ

tel. 503 092 500
mail: kominjch@o2.pl

ul. Piaskowa 9A
62-050 Mosina

Jacek
Chrzanowski

LK
05

5

(L
K0

72
)

DAJMY RZECZOM DRUGIE ŻYCIE

CIUCHY, BIŻUTERIA, KSIĄŻKI, RĘKODZIEŁO
ZABAWKI NOWE I UŻYWANE, VINTAGE

LUBOŃ, UL PUŁASKIEGO 25
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608 814 985

DEKARSTWO
BLACHARSTWO

CIESIELSTWO
ROK ZAŁOŻENIA 1986

- docieplenie stropów, położenie papy 
termozgrzewalnej

- konserwacja dachów papowych z materiałem
- położenie: więźby dachowej, blacho-dachówki, 

dachówki, gontów

• montaż i modernizacja instalacji elektrycznych 
• biały montaż (m.in. oświetlenie, gniazda, płyty 

indukcyjne) 
• przesunięcia gniazd w mieszkaniach, na balkonach
• usuwanie drobnych awarii 

Oferujemy również usługi remontowe: 
szpachlowanie, malowanie, podwieszane su�ty, 

ścianki GK, kładzenie płytek.

WYSTAWIAM FAKTURY

Zapraszam
Lesław Gromkowski 

ELEKTRYK 
tel. 601 924 459

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

Wszystkie rodzaje baterii do aparatów : 6 szt. - 6 PLN ;  Ładowarki do -80%

ZADBAJ O SWÓJ SŁUCH
Umów się na:  

Otwarte również w soboty!
Pn. - Pt. 10:00 - 18:00

BEZPŁATNE BADANIE 
I KONSULTACJĘ PROTETYCZNĄ

10:00 - 14:00

TESTY NA ROZUMIENIE MOWY,
AUDIOMETRIA TONALNA, TYMPANOMETRIA

SERWIS APARATÓW SŁUCHOWYCH

MOŻLIWOŚĆ WYPOŻYCZENIA APARATÓW
PRZED ZAKUPEM

SPRZEDAŻ RATALNA

WIZYTY DOMOWE NA TERENIE POZNANIA

DOFINANSOWANIA NFZ

BEZPŁATNE

TEL. 570 580 040 RONDO
STAROŁĘKA

RONDO
RATAJE

Osiedle Rzeczypospolitej 1/U01
- wieżowiec

61-397 Poznań

BADANIA SŁUCHU
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nowoczesność i tradycja w służbie pamięci

Nasz Dom Pogrzebowy świadczy usługi w następującym zakresie:
- kompleksowa organizacja i obsługa kremacji i ceremonii 

pogrzebowych w Poznaniu, powiecie poznańskim i całej Polsce,
- całodobowy odbiór osób zmarłych,
- przygotowanie osób zmarłych do pożegnań,
- oprawa muzyczna ceremonii (w tym m.in. harfa),
- oprawa �orystyczna,
- ekshumacje. 

Nasze główne biuro od lat znajduje się przy ul. Woźnej 12 
w Poznaniu. Duża i elegancka przestrzeń zapewnia rodzinom 
możliwie komfortowe warunki omówienia spraw związanych 
z pogrzebem.

W naszym obiekcie w Komornikach, prócz biura, znajdują się 
nowoczesna chłodnia, profesjonalne miejsce do przygotowania 
osób zmarłych oraz własna sala pożegnań. Dzięki temu wszystko 
odbywa się w jednym miejscu. Organizujemy pożegnania przed 
kremacją jak i przed pochówkiem trumnowym.

Poznański Dom Pogrzebowy ul. Woźna 12, Poznań
Poznański Dom Pogrzebowy ul. Zakładowa 2A, Komorniki

e-mail: biuro@poznanskidompogrzebowy.pl
www.poznanskidompogrzebowy.pl Tel. 537 800 301 (24h)


